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میکند؛ بررسی را زعفران تولیدکنندگان چالشهای امروز صبح

ایران نام به زعفران
کامدیگران! به

میدهند؛ خبر معلمان رتبهبندی لایحه تصویب از نمایندگان

حسرت پایان
10سالهمعلمان 

در متقاضیحضور فیلمهای به نگاهی
فجر؛ فیلم جشنواره دوره چهلمین

برسرسیمرغ رقابت

تازهرواجیافتهدرشهرمشهد: ازپدیدهای گزارشصبحامروز

تجهیزات به سرقت
رسید شهری

دور جدید مذاکرات در وین آغاز شد؛

ایستگاه هفتم 
و تحقیر غایب بزرگ

رئیس هیات مذاکره کننده ایران مطرح کرد؛
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2
سه شنبه9آذر  1400/   سال سوم  /   شماره 1083

Vol.3.No.1083 / November.30.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

ایران رفته تا به توافق برسد
علی بیگدلی تحلیلگر مسائل بین المللی به نتیجه بخشی این دور از مذاکرات خوشبین است و 

معتقد است که دو طرف در علاقه به حل و فصل موضوع اشتراک نظر دارند.
گروه سیاســت ســایت فردا – هیات مذاکره کننده ایرانی که گویا حسابی هم پرشمار است 
امروز عصر در هتل کوبورگ وین مقابل هیات های 1+4 خواهد نشســت. البته علی باقری، 
مذاکره کننده ارشــد ما در دولت رئیســی پیش تر با هیات های روســیه، چین و انریکه مورا 
دیدارهای جداگانه ای داشته و تاکید هم کرده که ایران با اراده جدی و تدارک قوی برای لغو 

تحریم ها وارد گفت وگوهای وین شده است. 
از این جهت خوشبین هایی وجود دارد و تصور اینکه ایران اراده جدی برای توافق دارد، موجب 
امیدواری اســت. نگاهی به مواضع اخیر غربی ها اما موجب تردید در این امیدها اســت. مثلا 
همین یادداشت مشترکی که وزرای خارجه انگلیس و اسرائیل منتشر و تاکید کرده اند که مانع 
دســتیابی ایران به سلاح هسته ای خواهند شد. ایران که در پی تولید سلاح هسته ای نیست 
اما وقتی ها غربی ها متحدانشان روی این قضیه اسرار دارند و مثلا رابرت مالی نماینده امریکا 
در امور ایران می گوید که اگر ایران به بمب هســته ای دســت پیدا کند ما دست روی دست 
نمی گذاریــم؛ یعنی آنها اصلا از موضع خــود کوتاه نیامده و همچنان با متهم کردن ایران به 

تلاش برای ساخت سلاح هسته ای در پی افزایش فشارها هستند.
به هرحال مذاکراتی که خیلی وقت اســت منتظر آن هستیم از عصر امروز شروع خواهد شد 
و وزیرخارجــه ایران نیز پیش تر گفته که توافق ممکن اســت. حال باید صبر کرد و دید که 

نتیجه ای حاصل می شود. 
علی بیگدلی، تحلیلگر مسائل بین الملل البته به ثمربخشی این دور از مذاکرات امیدوار است. 
او معتقد است که باقری کنی در هیات بزرگ همراه خود حتی برخی نیروهای مخالف برجام را 
برده تا مذاکره در حضور آنها انجام شود و بعد حرف و حدیثی درست نشود. در واقع او هیات 
انتخاب شده به عنوان تیم مذاکره کننده را نشانه مثبتی تلقی کرده و می گوید: »همان افرادی 
که قبلا مخالف مذاکره بودند الان ســرکار هســتند و باید مذاکره کنند، برای اینکه حرف و 
حدیثی ایجاد نشــود و بتوانند محافل داخل و مخصوصا نظامی را راضی کنند تلاش کرده اند 

که از وجود این ها در تیم مذاکره کننده استفاده کنند«.
وی در گفت وگو با »نامه نیوز« ادامه می دهد: »خط و مشــی مذاکره قبلا تعیین شده است و 

حضور این چهره های مخالف برجام خیلی اهمیت ندارد«.
او معتقد است که ایران تصمیم گرفته به توافق برسد و غیر از این هم برای حل مشکلاتش 
راهی ندارد. بیگدلی می گوید: »این هیات بلند پایه و پرحجم نشان می دهد که ایران تصمیم 
داشــته از انتظارات بالای خود فاصله بگیرد. . نقطه مشترک بین ما و غربی ها این است که 
هر دو طرفدار مذاکره و نگران جنگ هســتیم. اگر خدای نکرده جنگ رخ دهد خیلی شرایط 
ســختی مخصوصا برای ما ایجاد می شــود. ایران برای دوری جستن از جنگ با یک هیات 

بلندپایه و پرتعداد به وین رفته و انشالله به نتیجه خوبی هم برسد«.
او مواضع تند طرف غربی در آســتانه مذاکرات را هم خیلی جدی نگرفته و می گوید: »رابرت 
مالی هم مثل ما که بخشی از صحبت هایمان جنبه تبلیغاتی دارد ناچار است که پیستون فشار 
را زیاد کند و ایران را بدون اعلام شرایط قبل از مذاکره وارد مذاکره کند. اما آنچه که قطعی 
است این است که آمریکا خیلی علاقه دارد، مذاکرات به نتیجه برسد و ایران به تعهدات خود 

برگردد. منتها مذاکرات این مرتبه باید با یک سفت و سختی هایی صورت بگیرد.«
بیگدلی اصرار دارد: »وقتی چنین هیاتی به وین رفته یعنی قطعا از مقامات ارشــد ما دســتور 
گرفته اند تا مساله را به نوعی حل کنند. من برخلاف افکار عمومی معتقد هستم که می توانیم 

به یک نقطه مشترک برسیم و توافق کنیم«.

توافق موقت نخواهیم کرد
تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: مذاکرات آسان نیست و احتمال توافق در زمان کوتاه خیلی 

کم است. بعید می دانم تیم مذاکره کننده به توافقات موقت تن بدهد.
نامه نیوز نوشــت: بالاخره دور جدید مذاکرات وین کمتر از یک روز دیگر آغاز می شــود اما 
پالس هایی که ایران و آمریکا در رسانه ها برای همدیگر ارسال می کنند چشم انداز روشنی 

را نمایان نمی کند.
محمدجواد جمالی نوبندگانی درباره نتیجه بخش بودن دور جدید مذاکرات وین گفت: آمریکا 
تحریم های همه جانبه، سنگین و هوشمندی را علیه ایران اعمال می کند، در حالیکه ایران 
می گوید »به شرطی از غنی سازی 20 درصد دست کشید، رآکتور آب سنگین اراک را تعطیل 
کرد و محدودیت هایی را در قالب 5 سال، 8 سال و 10 سال پذیرفت که از یک فضای جدید 
اقتصادی و سیاسی در سطح بین الملل بهره مند شود اما اروپا و آمریکا بر تعهد برجامی خود 

نماندند و عکس آن عمل کردند«.
وی افــزود: آمریکا و اروپا تاکنون بیشــتر دنبال محدودســازی غنی ســازی و جلوگیری از 
پیشــرفت های جمهوری اســلامی ایران بوده اند، با توجه به این واقعیت تیم مذاکره کننده 
دولت ســیزدهم نسبت به آمریکا و اروپا بدبین اســت. این کارهایی هم که آژانس در زمان 
آقای گروســی در حال انجام است با هماهنگی آمریکا و اروپا انجام می شود تا حلقه فشار را 
علیه ایران تنگ تر کنند. حتی قطعنامه های حقوق بشــری که کانادا پیگیری می کند، فشار 
برخی کشورهای منطقه و رژیم صهیونیستی و تحریکات داخلی که انجام می شود در همین 

قابل قابل تفسیر و تحلیل است.
این کارشــناس مسائل بین الملل یادآور شــد: با توجه به رویکرد آمریکا و اروپا، نمی گویم 
مذاکرات به نتیجه نمی رســد اما مذاکرات آسان نیست و احتمال توافق در زمان کوتاه خیلی 
کم اســت. بعید می دانم تیم مذاکره کننده به توافقات موقت تن بدهد. بنابراین خیلی نباید 

خوشبینی بیش از حدی درباره مذاکرات پیش رو داشت.
جمالی نوبندگانی گفت: دیوار بی اعتمادی بین ایران و آمریکا به شدت بالا رفته و فشارهای 
دو طرف در حال افزایش یافته چون ایران نیز به غنی سازی 60 درصدی رسیده است. تنش 
های نظامی به ویژه در خلیج فارس و دریای عمان به شــدت افزایش پیدا کرده و به مراحل 
حادی رســیده و جنگ های سایبری دوطرف نیز در حال شــعله ورتر شدن است، همه این 
نشــانه ها حکایت از آن می کند که خیلی نباید توقع زیادی از آســان بودن مذاکرات و به 

سرعت به نتیجه رسیدن مذاکرات داشت.

دور جدید مذاکرات در وین آغاز شد؛

ایستگاه هفتم و تحقیر غایب بزرگ
مهدی عرب صادق/ 

معاون سیاسی 
موتلفه)استان تهران(

ماه  هشــتم  در  آمریکا 
صورت  بــه   2018 مه 
یک جانبــه و با ســکوت عملــی و همراهی 
کشورهای اروپایی از برجام خارج شد؛ اقدامی 
کــه در ســطح بین المللی به عنــوان عملی 
غیرقانونی شناســایی و محکوم گردید. البته 
کــه اجماعی بین المللی وجود دارد که اینگونه 
رفتارهــای ضدقانونی ایالات متحده را نادیده 
گرفتن کامل قوانین بین المللی، منشــور ملل 
متحد و در راستای تخریب چندجانبه گرایی و 
تهدید بزرگی بــرای صلح و امنیت بین المللی 

می داند.
در ادامه افزایــش تحریم های ایالات متحده 
و نیــز عدم پایبندی ســه کشــور اروپایی به 
تعهدات، برای ایران چاره ای باقی نگذاشــت 
جــز این که از حقوق خــود وفق بندهای 26 
و 36 برجام اســتفاده کند و اجرای بخشی از 
تعهدات خود را به صورت مرحله ای از هشتم 

ماه مه 201۹ متوقف سازد.
و حالا امروز آمریکا با خواســته احیای نسخه 
اصلی برجام و در شــرایطی کــه هنوز درک 
درســتی از این واقعیت نــدارد که بدون رفع 
همه تحریم های اعمال شده علیه ملت ایران 
، راهی برای بازگشت به برجام ندارد محقرانه 
به اتاق بغل آمده اســت. آما از ســوی دیگر 
جمهوری اسلامی ایران در کنار تلاش متین، 
قوی و فعال دیپلماتیک برای لغو تحریم های 
ظالمانه ایالات متحده، همزمان برنامه مؤثری 
برای خنثی ســازی تحریم ها و در سایه برنامه 

توسعه پایدار اقتصادی کشور دارد.
در نهایت دیروز در وین مذاکرات هسته ای بر 
سر رفع کامل تحریم ها و بازگشت طرف های 
غربی به اجرای تعهدات شان در برجام، از سر 
گرفته شــد. این مذاکرات که جنگ روایت ها 
شده است جایگاهی در »احیای برجام« ندارد 
و در کنه موضــوع، مذاکرات مربوط به »رفع 

تحریم ها« است.
اما پیشــنهاد بعدی آمریکا در روز های اخیر، 

ضرورت توافق گرچه بصورت موقت یا کم در 
برابر کم بوده است گرچه روس ها مدعی اند 
که این روش بعلت عدم قابلیت کمی ســازی 

در این توافق، قابلیت اجرایی ندارد.
آنچــه آمریکا در پی آن اســت  خرید زمان و 
برگشــت به ادامه مذاکرات در چند ماه بعد با 
موضوع مسایل منطقه ای و موشکی است که 
محلی از اعراب ندارد چرا که این آمریکاست 
که با بدعهدی و خروج از برجام حقوق طرف 
مقابل را نقض کرده است و امتیاز گیری نشان 
از حس همیشگی این کشور در زیاده خواهی 
اســت و  تلاش می کند جای متهم و شاکی 

را عوض کند.
کــم در برابر کم یا توافق موقــت را اینگونه 
تفســیر می کنند که مثلا بخشــی از فعالیت 
هســته ای ایران در غنی سازی متوقف شود 
و در ازای آن قســمتی از دارایی بلوکه شــده 
ارزی کشــورمان در هند یا کره جنوبی )حدود 
10 میلیارد دلار مســدودی که این کشــور با 
بی شــرمی برای نگهداری و انســداد دارایی 
ملت ایران هزینه نگهداری دریافت می کند( 
آزاد گردد یا تعلیق بخشــی از تحریم )نه رفع 
تحریم( صورت گیرد، یا اینکه فروش نفت به 
کشورهای کره، ژاپن و چین آزاد شود در ازای 
آن بخشی از سانتریفیوژها حذف شوند و غنی 

سازی نیز کاهش یابد. 
آمریکا می داند چاره ای جز خرید وقت ندارد 
چون تصور و ادعای واهیشــان این است که 
ایران در غنی ســازی به نقطــه گریزپذیری 
دستیابی به تسلیحات هســته ای )که هدف 
کشورمان نیســت و بارها مقام معظم رهبری 
بدان تأکید فرموده اند( نزدیک شــده است و 
بیــش از هرچیز آمریکا و صیهونیســت ها را 
نگران کرده اســت. شکست در مذکرات وین 
برای دولت بایدن گران تمام خواهد شــد و او 

در بن بست وین گیرکرده است. 
آمریکایی هــا در گزارشــی آورده اند: ایران 
امتیازی به آمریکا نمی دهد. برنامه های اتمی 
ایران به سرعت به پیشرفت خود ادامه خواهد 
داد، زیرا دولــت ایالات متحــده قصد ندارد 
آنچه را که توافق هســته ای اوباما اعطا کرده 

است، لغو کند. توسعه سانتریفیوژهای با بازده 
بالا، کلید برنامه غیرقابل توقف ایران اســت. 
جمهوری اسلامی توانایی عجیبی در پیشبرد 
آرزوهــای خود و از بین بــردن خطوط قرمز 
آمریکا بدون تســلیم در برابر تحریم ها از خود 

نشان داده است.
وال اســتریت ژورنــال در ادامه نوشــته: به 
اصرار تهران، هیأت ایــالات متحده دور میز 
نمی نشــیند - اعضای آن باید در اتاقی منتظر 
بماننــد تا از ســوی اروپایی ها مطلع شــوند. 
ایرانی ها همیشــه از تحقیر آمریکایی ها، لذت 

برده اند.
البته روس ها و چینی ها بازگشــت به نسخه 
اصلی برجام مد نظرشان هست و برآن اصرار 
دارند کــه این توافق برای این دو کشــور و 
فعالیت  و شرایط شــان در منطقه از اهمیت 
خاصی برخوردار اســت لذا شکست مذاکرات 
وین، برای روســیه و چین پیامدهای چندان 

خوشایندی نخواهد داشت.
اروپایــی ها هم کمــاکان در وضعیت گنگ، 
مبهم و دو پهلو بسر می برند، آنها از یک سو 
با مسأله جدی در اتحادیه اروپا و فشار ملی گرا 
ها مواجه هستند که ورود پناهجویان به کشور 
های اروپایی و تحریک این گروه، چالش آنها 
را جــدی تر می کند و لــذا بظاهر تمایلی به 
وجود درگیری ها در منطقه ندارند، از ســوی 
دیگر آمریکا از متحدان خود مثل عربســتان، 
امــارات و ... در منطقه نــا امید و خود مجبور 
به ترک خاورمیانه شــده است، در صورتیکه 
بشــدت از نفوذ چین که رقیــب اقتصادی و 
تجاری این کشور محسوب می شود در هاب 
انرژی دنیا یعنی خاورمیانه نگران اســت و در 
تلاش اســت که انگلیس را جایگزین خود در 
منطقه نماید اما در طرف دیگر فرانسه تمایل 
دارد نقش آمریکا را در خاورمیانه بازی کند و 
این محل مناقشه این کشور ها نیز شده است.

البتــه برخی اینطــور تحلیل مــی کنند که 
دو طــرف می داننــد که یک »عقب نشــینی 
دردناک« محتمل اســت چراکه اساسا امکان 
ارائه تضمین از سوی آمریکا وجود ندارد. حتی 
امکان برداشته شدن تمام تحریم ها نیز وجود 

ندارد و ممکن اســت تیم مذاکــره کننده به 
برداشته شدن بخشــی از تحریم های اساسی 

اما به صورت اثربخش رضایت دهد.
ولــی ما میدانیم تیم مذاکــره کننده ایران به 
حقوق ملــت و جبران خســارات قبل پایبند 
اســت. مواضع ایــران، اجرای کامــل مفاد 
قطعنامــه 2231، ابتدا رفع همــه تحریم ها، 
دریافت تضمین هــای اجرایی برای آن و  نیز 
اطمینان بخشــی از  عدم خروج مجدد آمریکا 
از برجام، ایجاد ساز و کار راستی آزمایی عملی 
در فروش نفت و دریافت در آمد حاصل از آن 
و مطالبه خسارت ناشی از تحریم های ظالمانه 

آمریکاست.
برداشــته شــدن  بایــد تضمین کننده  غرب 
تمام تحریم ها باشــد و برای نقض مفاد این 
توافــق غرامت بپــردازد، در نتیجــه یکی از 
اصلی تریــن محورهایی که تیم مذاکره کننده 
ما در ماه های اخیر بر آن تاکید داشــته بحث 
»تضمین« اســت. تضمین به ایــن معنا که 
تجربه ای مشــابه آنچه در سال 2018 رخ داد 
و ایــالات متحده به صــورت یکجانبه از این 
توافق خارج شد، تکرار نشــود. دولت آمریکا 
بــا یاغی گری بعــد از روی کار آمدن دونالد 
ترامپ تصمیم گرفت از بســیاری از نهادهای 
بین المللــی و پیمان های جهانی خارج شــود 
بنابراین ضرورت این تضمین مشــهود است.  
البته بر اســاس قانون اساسی آمریکا، رئیس 
جمهوری این کشور چنین اختیاری برای ارائه 
تضمین ندارد و هیچ ساز و کار حقوقی در این 

خصوص تعریف نشده است.
همانطور که گفته شــد موضــوع  مهم دیگر 
از مجموعه اختلافــات ، تاکید تهران بر رفع 
تمام تحریم ها اســت. این »تمام تحریم  ها« 
به معنای کلیه تحریم هایی اســت که مطابق 
توافق ســال 2015 برجــام و قطعنامه 2231 
علیه ایران لغو شــدند، به علاوه تحریم های 
دیگری که ترامپ در دوران ریاست جمهوری 
خود بــه بهانه هــای مختلف ماننــد برنامه 
موشکی، فعالیت های منطقه ای ایران و ادعای 

حقوق بشری وضع کرده است.
در مجموع حدود 1712 تحریم وجود دارد که 

به بهانه و  ادعاهای حقوق بشری علیه کشور 
جمهوری اسلامی ایران،  مسایل نفوذ منطقه 
ای و موشــکی و نیز تحریــم هایی هم برای 
موضوعات هســته ای، علیه کشورمان وضع 

شده است.
ســومین محور مطابق فرمایــش مقام معظم 
رهبــری راســتی آزمایی  اســت و باید رفع 
تحریم ها ابتدا راستی آزمایی شود و پس از آن 
تهران به تعهدات هسته ای خود باز می گردد. 
حال اینکه این راســتی آزمایــی تا چه مدت 
زمــان خواهد برد که آمریکایــی ها بر زمان 
48 ســاعت اصرار دارند که با توجه به شرایط 
حقوقی و بیــن المللی و مالــی فروش نفت 

حداقل این زمان سه ماه بنظر میرسد.
مواجه عملی در برابر تحریم ها به ســه روش 
اســت: حالت اول رفع تحریم است که بدون 
قید و شرط تحریم برداشــته می شود اما در 
رویکرد بعدی تعلیق تحریم اســت که برای 
زمان مشخصی ساز و کار تحریم برچیده می 
شــود، آنچــه در 2015 رخ داد نه حالت اول 
بود و نه دومیــن حالت بلکه اجرای تحریم با 
فرمــان 120 روزه رییس جمهور آمریکا برای 
مدتی به تأخیر می افتاد و اوباما از همان ابتدا 
ایــن رویه را پیش گرفت و بعد از او ترامپ از 
بهمن ۹5 تا اردیبهشت ۹7 )که از برجام خارج 
شد( برای 15 ماه اما با جنجال رسانه ای این 

را تکرار کرد.
اما در نحوه تعامل با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ســطوح دسترسی، بررسی و بازرسی 
اختلاف نظر جدی وجود دارد و مواضع آژانس 
نشان داده است که این سازمان به تعبیر رهبر 

معظم انقلاب نه عادل است و نه مستقل.
در مذاکرات دیروز ایران به خواسته خود مبنی 
بر برچیدن همه تحریم هــا اصرار نمود، البته 
هیچ جدول زمانی مشــخصی بــرای فرآیند 
برچیدن تحریم ها مشخص نشده است. توافق 
شد که نشســت کارگروه لغو تحریم ها صبح 
امروز برگزار شــود. قبلا آلمان ها و روس ها 
گفته بودن به نتیجه مذاکرات خوشبین هستند 
و باید منتظر ماند تا ببینیم سرنوشــت عملی 

ایستگاه هفتم وین کجاست؟

گفتوگو

رئیسهیاتمذاکرهکنندهایرانمطرحکرد؛
تشکیلکارگروهرفعتحریمازسهشنبه

رئیس هیات مذاکره کننده ایران گفت: باید دستور کار اصلی 
مذاکرات لغو تحریم های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا باشــد 
و خوشــبختانه این مســاله مورد اتفاق نظر دیگر اعضا قرار 

گرفت.
علی باقری پس از نشست روز دوشنبه ایران و 1+4 در جمع 
خبرنگاران گفت: در نشســت امروز دو دســتور کار داشتیم، 
یکــی درباره وضعیــت اجرای برجام و دیگری چشــم انداز 
اعضــا به وضعیت پیش رو به ویژه مذاکرات بود. هر کدام از 
کشورها دیدگاه خود را بیان کرد و ایران هم تصریح کرد که 
عامل وضعیت کنونی اقــدام آمریکا در نقض برجام و نقض 
قطعنامه 2231 و خروج از برجام اســت و سایر اعضا هم بر 

این موضع تاکید داشتند.
وی ادامه داد: نکته دیگر که در نشســت تاکید شــد، بحث 
اســتمرار این وضعیت اســت، یعنی سیاست فشار حداکثری 
آمریــکا که در پی خروج آمریکا از برجــام علیه ایران اتخاذ 
شــد ادامه دارد در حالی که دولت فعلی با سیاست های قبلی 

مخالفت داشته و دارد.
وی در ادامه درباره نگاه اعضا به مذاکرات فعلی، با بیان اینکه 
هر یک از اعضا دیدگاه های خود را بیان کرد افزود: ایران در 
این باره  تاکید کرد که باید دســتور کار اصلی مذاکرات لغو 
تحریم های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا باشــد و خوشبختانه 
این مساله مورد اتفاق نظر دیگر اعضا قرار گرفت و قرار شد 
فردا صبح کارگروه رفع تحریم ها با حضور کارشناســان همه 

کشورهای عضو گروه 1+4 و ایران تشکیل شود.
معاون وزیر امور خارجه کشــورمان گفــت: ما تاکید کردیم 
که الزامــات مربوط به  رفع تحریم ها باید رعایت شــود، از 
جمله تضمین هایی را باید دریافت کنیم که نشان دهد دولت 
آمریــکا و دیگر دولت های عضو برجام نتوانند از برجام خارج 

شــوند، و تضمین درباره عدم اعمال تحریــم جدید و عدم 
اعمال تحریم های گذشــته و عدم استفاده از ساز و کارهایی 
که در توافق اســت به این معنا که از این ساز و کارها به هر 

بهانه ای استفاده نکنند.
باقری گفت همچنین در نشســت موضوع راستی آزمایی را 
مطــرح کردیم که از محورهای مهم در این دور از مذاکرات 
باید باشــد و توجه به دیگر مسائل مدنظر جمهوری اسلامی 
بــرای اینکه بتواند یک توافق پایــدار را در دوره پیش رو به 

دست آوریم.
وی درباره بازخوردهای مثبت انریکه مورا و نماینده روســیه 
از نشســت امروز گفت: این فضایی که در جلسه حاکم بود 
نشــان داد طرف های مختلف با نگاه سازنده برخورد کردند. 
و فکر می کنم این یک برآورد واقعی اســت که اراده جمعی 
برای این است که بتوانیم پیشرفتی را برای نزدیک شدن به 

توافق به دست آوریم.
باقری در پاســخ به اینکه آیا مذاکرات مبتنی بر شــش دور 
قبلی که آقای عراقچی انجام دادند انحام می شود یا تغییری 
در مســیر شــاهد خواهیم بود؟ اظهار کــرد: وارد جزییات 
نمی شــوم اما تغییراتی شکلی و محتوایی در مسیر مذاکرات 

قاعدتا باید انجام گیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که رابرت مالی از قرارداد موقت 
صحبت کرده اند گفــت: اولا اینکه ما درباره مذاکرات جدی 
صحبت می کنیم و دیگر اینکه در وین فقط با 1+4 صحبت 

می کنیم.
وی در پاســخ به اینکه انریکه مورا گفته اســت برداشتش 
از صحبت های هیــات ایرانی این بوده اســت که ایرانی ها 
متوجه اند برداشتن تحریم ها مرحله ای و گام به گام باید باشد 

تاکید کرد: اصلا در این باره صحبت نشده است.

وی در پاســخ به اینکه اصلا ایران با برداشــتن گام به گام 
تحریم ها موافق اســت یا خیر؟ تصریح کــرد: موضع مورد 
نظر ایران درباره تحریم ها ثابت اســت و تحریم ها باید یکجا 

برداشته شود.
وی در پاســخ به اینکه زمان راستی آزمایی از نظر ایران چه 
مدت است؟ خاطرنشان کرد که این از مباحث گفتگوهاست 

و باید بحث شود.
مذاکره کننده ارشــد ایران در پاســخ به این پرسش که فکر 
می کنید طرف آمریکایی درخواســت های ایران را پاسخ داد؟ 
گفت: من      پیشگو نیستم. من دیپلماتم و بر اساس واقعیت ها 

نطر می دهم.

وی نشست امروز را مثبت خواند.
باقــری درباره اینکه جلســه بعدی مذاکرات تا پایان ســال 
میلادی فعلی انجام می شــود؟ گفت: هنوز جلسه فعلی تمام 

نشده است.
وی در پاســخ به اینکه آقای مورا گفتند مذاکرات در دو روز 
آینــده ادامه دارد روند در این دور روز به چه شــکل اســت 
اظهار کرد: هنوز درباره مــدت زمان مذاکرات در این دور و 
انتهای مذاکرات این دور بحثی نشــده است. این مساله باید 

در کمیسیون مشترک بحث شود.
وی در پاســخ به خبرنگاری مقابل هتل کوبورگ که از وی 

گرسید به مذاکرات خوشبین است گفت: بله.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظر به دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
شـماره 140060306013001131 مـورخ 1400/06/17 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک گناباد تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی 
خانـم فاطمـه خـدادادی فرزنـد حسـنعلی در دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه 
مسـاحت 534/20 متـر مربـع از پـلاک  شـماره  446 فرعـی از یـک اصلـی واقـع در علـی آباد 
بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک گناباد خریداری شـده مع  الواسـطه از  مرادعلـی آهنگری  مالک 
رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لذا به موجب مـاده 3 قانون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. معترض 
بایـد ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت ./ ص.تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/8/24. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1400/۹/۹
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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فرسودگیبیشاز۵۰درصدازناوگانراهداریخراسانشمالی

۱۲۵هزارتنگوشتمرغدرخراسانرضویازابتدایسالتولیدشد

مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
خراسان شــمالی گفت: اکنون 50.4 درصد از 
ناوگان راهداری استان فرسوده است و نیاز به 

بازسازی دارد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، جعفر شهامت اظهار داشت: شمار ناوگان 
راهداری در اســتان 364 دســتگاه است که 
شامل 45 دستگاه خودرو سبک، 114 دستگاه 
خودرو نیمه ســنگین از جمله کمپرسی، نمک 
پاش و تانکر و نیز 105 دستگاه خودرو سنگین 

است.
وی افزود: فرســوده بودن ماشین آلات سبب 
شــده تا اعتبار بالایی برای تعمیر و بازسازی 

هزینه شود، با توجه به افزایش قیمت قطعات 
و بالا بودن میزان فرســودگی ناوگان، سالانه 

حدود 100 میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 
شهامت با اشــاره به کمبود ناوگان راهداری 
در اســتان گفت: برای خدمات رســانی بهتر 
بــه کاربران جاده نیاز اســت تا 24 دســتگاه 
خودرو ســنگین تامین شود، این ناوگان مورد 
نیاز شــامل خودرو نمک پاش، بیل برفروب، 
کمرشکن و دیگر ماشین آلات سنگین است.

مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
خراســان شــمالی با بیان اینکه امســال 80 
میلیارد ریال اعتبار در این زمینه جذب شــده 
اســت، خاطرنشــان کرد: در طرح زمســتانه 

امســال 263 نفــر از راهداران اســتان آماده 
خدمات رسانی به مسافران هستند.

شــهامت افزود: گــروه های راهــداری با به 
کارگیری 236 دستگاه ناوگان راهداری آماده 
خدمات رسانی به مسافران زمستانه هستند.  

مدیرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراسان شــمالی گفت: 23 راهدارخانه شامل 
1۹ راهدارخانه ثابت و چهار راهدارخانه ســیار 
در اســتان در زمستان آماده خدمت رسانی به 

مسافران است.
طول راه های شریانی استان هم 637 کیلومتر 
اســت که 1,8 از راه های شریانی کشور را به 

خود اختصاص داده است.  

ــاد  ــازمان جهـ ــور سـ ــور طیـ ــر امـ مدیـ
کشـــاورزی خراســـان رضـــوی از تولیـــد 
ــرغ  ــت مـ ــن گوشـ ــزار و 668 تـ 125 هـ
ـــی  ـــاه ابتدای ـــت م ـــی هش ـــخ ط ـــاده طب آم

امســـال در اســـتان خبـــر داد.
ـــروز« و  ـــح ام ـــه »صب ـــزارش روزنام ـــه گ ب
ـــوب زاده  ـــدی یعق ـــنا، مه ـــل از ایس ـــه نق ب
ـــدی  ـــع تولی ـــه صنای ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش ب
ـــت  ـــی اس ـــای صنعت ـــزو واحده ـــور ج طی
کـــه عوامـــل متعـــددی روی میـــزان 
ــار  ــت، اظهـ ــذار اسـ ــت آن تاثیرگـ فعالیـ
ـــرایط  ـــر ش ـــوی از نظ ـــان رض ـــرد: خراس ک
اقلیمـــی بـــرای تولیـــد محصـــولات 
ــه  ــی دارد و بـ ــگاه خوبـ ــاورزی جایـ کشـ
همیـــن دلیـــل ســـرمایه گذاری هـــای 

ــه اســـت. ــورت گرفتـ ــادی در آن صـ زیـ
تـــا  ســـال  ابتـــدای  از  افـــزود:  وی 
کنـــون 72میلیـــون و 510 هـــزار قطعـــه 
جوجه ریـــزی در اســـتان انجـــام گرفتـــه 

اســـت.
ــاد  ــازمان جهـ ــور سـ ــور طیـ ــر امـ مدیـ
کشـــاورزی خراســـان رضـــوی بیـــان 
تـــن  هـــزار   425 روزانـــه  کـــرد: 
تولیـــد  اســـتان  در  مـــرغ   گوشـــت 

می شود.
ـــم   ـــد تخ ـــه تولی ـــاره ب ـــا اش ـــوب زاده ب یعق
ـــدای  ـــرد: از ابت ـــان ک ـــتان بی ـــرغ در اس م
ســـال تـــا کنـــون 83 هـــزار و 838 تـــن 
ـــه  ـــده ک ـــد ش ـــتان تولی ـــرغ در اس ـــم  م تخ
ـــته  ـــش اش ـــل افزای ـــال قب ـــه س ـــبت ب نس

ـــت. اس
ــاد  ــازمان جهـ ــور سـ ــور طیـ ــر امـ مدیـ
ــر  ــوی خاطـ ــان رضـ ــاورزی خراسـ کشـ
ـــد  ـــوی در تولی ـــان رض ـــرد: خراس ـــان ک نش
مـــرغ مقـــام چهـــارم و در تولیـــد تخـــم 

مـــرغ مقـــام دوم کشـــور را داراســـت.
بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی ســـازمان 
ــوی  ــان رضـ ــاورزی خراسـ ــاد کشـ جهـ
ـــش  ـــورت کاه ـــت: در ص ـــوب زاده گف یعق
ـــازاد  ـــت م ـــتان گوش ـــرغ در اس ـــرف م مص
ــور دام  ــتیبانی امـ ــرکت پشـ ــط شـ توسـ
ــرای  ــده و بـ ــازی شـ ــد و ذخیره سـ خریـ
ـــل  ـــدف تعدی ـــا ه ـــرغ ب ـــری م ـــران کس جب
ـــت در  ـــش قیم ـــری از افزای ـــازار و جلوگی ب

ــود. صـــورت لـــزوم توزیـــع می شـ

۲ هزار میلیارد ریال کالای غیراستاندارد 
منهدم شد

معاون بهره برداری و فروش اموال منقول ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درباره 
میزان کالاهای منهدم شــده در هشت ماهه امســال، گفت: حجم کالاهای انهدامی در این 

مدت تقریبا سه برابر مدت مشابه سال گذشته و بیش از 2 هزار میلیارد ریال بوده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
»سیدحســین میرمعینــی« در این باره اظهار داشــت: در اجرای فرامین روســای قوا برای 
تعیین تکلیف اموال رسوبی در این سازمان، طی اقدامی جهادی و به منظور صیانت از سلامت 
و بهداشــت جامعه و همچنین حمایت از تولیدکنندگان داخلی، معادل 2 هزار و 230 میلیارد 
ریال کالای غیربهداشــتی و غیرقابل مصرف توسط این سازمان از چرخه مصرف خارج شد 

که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 186 درصد رشد داشته است.
وی بیان داشــت: ازجمله کالاهای امحا شده می توان به کالاهای سریع الفساد تاریخ گذشته، 
البســه مستعمل، انواع لوازم آرایشی بهداشــتی غیر استاندارد، انواع دخانیات و داروهای فاقد 
مجوز بهداشــت اشاره کرد که توســط مدیریت های اموال تملیکی سراسر کشور و با حضور 

نمایندگانی از مراجع ذی صلاح منهدم شد.

 افزایش عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور

رسمی  کشــتارگاه های  عملکرد  مقایسه 
کشــور در مهــر 1400 با ماه مشــابه 
ســال 13۹۹ نشــان  دهنده افزایش 33 
درصدی مقدار عرضه گوشــت قرمز در 

کشتارگاه های رسمی کشور است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از مرکز آمار ایران، بر اســاس 
آمارگیری این مرکز، وزن گوشــت قرمز 
عرضه شــده انواع دام های ذبح شــده در 

کشــتارگاه های رسمی کشور در مهر 1400 جمعاً 52.800 تن گزارش شده، که سهم گوشت 
گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

بر اســاس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با 28.232 تن، 53.3 درصد از وزن کل 
گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با 20.18۹ تن، 
بز و بزغاله با 3.440 تن، و ســایر انواع دام با ۹3۹ تن، به ترتیب 38.2 درصد و 1.8 درصد از 

وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایســه عملکرد کشــتارگاه های رسمی کشــور در مهر 1400 با ماه مشــابه سال 13۹۹ 
نشــان دهنده افزایش 33 درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
اســت. مقدار عرضه گوشت در مهر 1400 نســبت به ماه مشابه سال 13۹۹ برای گوسفند و 
بره 50 درصد، برای بز و بزغاله 16 درصد، برای گاو و گوســاله 26 درصد، برای گاومیش و 

بچه گاومیش 33 درصد افزایش، و برای شتر و بچه شتر 2 درصد کاهش داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشــتارگاه های رسمی کشور در مهر 1400 نسبت به ماه قبل )شهریور( در حدود 5.5 درصد 

کاهش داشته است.

توزیع اینترنتی کالاهای اساسی در ۳ استان 
از امروز

توزیــع اینترنتــی کالاهای اساســی از 
چهارشنبه 10 آذر در استان های خراسان 
رضوی، شــیراز و یزد از طریق ســامانه 

بازرگام شروع می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، ســید جواد ســاداتی نژاد با 
تاکید بر اســتفاده از روش های هوشمند 
برای تنظیم بازار کالاهای اساسی اظهار 
داشت: این اقدام چه در حوزه توزیع و چه 

در حوزه ساماندهی نظارت باید انجام شود.
وی گفت:  ســاداتی نژاد از صاحبان تمامی پلتفرم ها و سامانه های دانش بنیان و افرادی که 
در ســطح کشور در حوزه توزیع اینترنتی توان دارند، خواست که به این فرایند کمک کنند و 
اظهار کرد که شرکت پشتیبانی امور دام و سازمان مرکزی تعاون روستایی از این افراد حمایت 

و به آنان کمک خواهند کرد.
وی اضافه کرد: به زودی در حوزه روستا بازار نیز اخبار خوبی را در سطح کشور اعلام خواهیم 
کرد ضمن اینکه در خراســان رضوی طی سه هفته گذشته اولین فروشگاه مربوط به روستا 

بازار کار خود را آغاز کرده است.

جزئیاتی از قیمت و واردات برنج

ســرعت افزایش قیمت برنج ایرانی که در مهرماه امسال رکورد زده بود به تدریج کند شده و در 
ماه اخیر به حدود 55 درصد رســیده اســت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
طی ماه های اخیر و در جریان ممنوعیت واردات برنج در فاصله مرداد تا آذر ماه،  قیمت این کالا 
نیز در بازار با افزایش همراه بود.، روندی که آمار رسمی مرکز آمار ایران نیز آن را تائید می کرد.
بررســی تازه ترین گزارش از وضعیت قیمت اقلام اساسی در آبان نشان می دهد که برنج ایرانی 
نسبت به آبان سال گذشته 55.۹ درصد افزایش قیمت داشته است در حالی که در مهرماه، میزان 
افزایش حدود 62 درصد گزارش داده بود.هر کیلو برنج ایرانی در آبان ماه ســال گذشته به طور 
متوســط 31 هزار و 800 تومان و در مهرماه امسال به حدود 47 هزار تومان رسیده بود، ولی در 
آبان 4۹ هزار تومان ثبت شده است، البته برنج ایرانی در این  گزارش  رسمی تا بیش از 54 هزار 
تومان هم اعلام شده است. وضعیت برنج خارجی در ماه گذشته نیز  این گونه بوده که هر کیلو 
به طور متوســط 27 هزار تومان بوده و تا بیش از 32 هزار تومان هم فروش رفته است. بر این 
اساس، برنج وارداتی نسبت به مهرماه امسال 2.7 درصد و در مقایسه با آبان پارسال 18.7 درصد 
گران شده است.اما بررسی جریان واردات برنج  در سال جاری از این حکایت دارد که تا 10 آبان 
ماه ، 780 هزار تن به ارزش بیش از 663.2 میلیون دلار وارد شده است که در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته 23 درصد از نظر وزن و 14 درصد ارزش افزایش دارد.واردات برنج از اواخر 
آبان ماه با لغو ممنوعیت فصلی آزاد اعلام شد و این انتظار وجود داشت تا با ورود محموله های 

جدید به کشور ورود به بازار تا حدودی تعدیل کنند قیمت ها باشد.

خبر

صبح امروز چالش های تولیدکنندگان زعفران را بررسی می کند؛

زعفران به نام ایران به کام دیگران!
تولیدکننده  ایران  هرچند 
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زعفــران جهان  عمده 
اســت و بیش از 80 
درصد نیــاز جهان به 
این محصول در ایران 
اما چند  تولید می شــود، 
طلای  که  اســت  سالی 
با چالش ها و  ایران  سرخ 
تهدیدهای مختلفی روبرو 
روزهــا  ایــن  اســت. 
زعفران کاران از شــرایط 
کشــت این محصول و بازدهی اقتصادی آن 

ناراضی هستند.
هجوم دلالان

در این خصوص یک تولیــد کننده زعفران 
در گفتگــو با »صبح امروز« بــا گلایه بیان 
می کند: چند ســالی می شود که سودجویان، 
زعفــران را در روزهــای اوج برداشــت به 
قیمت های پاییــن خریداری کرده و زحمات 
یک ســاله قشــر زحمتکش زعفران کار را 
نادیده می گیرند. کشــاورزان هم برای اینکه 
بخشــی از هزینه های خــود را جبران کنند، 

مجبور هستند به این فروش تن دهند.
غلامی با اشــاره به اینکه » امســال 65 
میلیون تومان پول آب دادم، کل محصول 
را 67 میلیون تومان خریدند!« می افزاید: 
متأســفانه کشــاورزان به محض این که 
برداشت می کنند، دلالان  را  محصولشان 
از استان های همجوار به این منطقه روی 
آورده و کشــاورزان نیز با قیمت بســیار 
پایین زعفرانشــان را به آنها می فروشند 
تا بتوانند قســمتی از هزینه های کاشــت 
تا برداشــت این محصول را تامین کنند. 
ما مجبور هســتیم محصولمان را همان 
ابتدای برداشت بفروشــیم، اما اگر کمتر 
پول نیاز داشــته باشیم، بخشی را در انبار 
می گذاریم تا با قیمت مناســب به فروش 

برسد. 
وی بیــان می کند: در ســال های اخیر نبود 
صنایــع فــرآوری و بســته بندی، وضعیت 
نامناســب صــادرات، دشــواری دریافــت 
تســهیلات و دلالی حال زعفــران کاران را 

ناخوش کرده است.

عدم حمایت از زعفران کاران
این تولید کننده با اشــاره به اینکه » حمایت 
خاصی از حضور ســرمایه گذاران در اســتان 
فراهم نشــده است« مطرح می کند: صادرات 
کیفی و چمدانی و ســاکی، یعنی کلا منافع 
پنهان و ناشفاف ارجحیت دارد. سال گذشته 
هم عــدم توجه دولت به بخش کشــاورزی 
باعث شــد که پیاز زعفران به قطر به شکل 
مسافری قاچاق شــود که این مساله امسال 
افزایش تولید و صــادرات زعفران ایرانی را 
تهدید کرده اســت. اکنون نیز در چند ســال 
اخیر صادرات پیاز زعفران به افعانستان باعث 
شده تا این کشــور نیز به رقیبی برای ایران 
تبدیل شــود و جایگاه ایران در خصوص این 

محصول با چالش مواجه شود.
مافیای زعفران

وی می افزایــد: همچنین مافیــای زعفران 
شــرکت های بــزرگ صادراتی هســتند که 
نبض بازار دســت آنها اســت و قیمت گل و 
ســرگل و همه چیز را کنترل می کنند. دولت 
و مجلس ســال گذشته خیلی سعی کردند بر 
قیمت گذاری اثرگذار باشند، اما مافیا نشان داد 

که قدرت دست چه کسی است.
غلامی با اشــاره به اینکه » هم مانند برنج 
و گندم بایــد برای زعفران هم نرخ تضمینی 
خرید تعریف شود تا کشاورزان بتوانند کشت 
زعفــران را به عنوان یک محصول صادراتی 
ارزشمند توســعه دهند« می گوید: عدم توجه 
دولت به درخواست کشاورزان می تواند تولید 
و ارزآوری را کاهش دهد و کشاورز را نسبت 

یه کشت این محصول دلسرد کند.
وی تصریح می کند: اکنون داد و ستد زعفران 
کشور چون در مسیر یک اقتصاد درست قرار 
ندارد و بخشنامه هایی هم که صادر می شوند، 
چون نمی توانند رویه غیرمعقول اقتصاد حاکم 
بر زعفــران را اصلاح کننــد، فاقد کارایی و 

ضمانت اجرایی لازم است.
این تولید کننــده زعفران مطــرح می کند: 
خشکســالی و تهدیــد تولیــد زعفــران در 
استان های مرجع این محصول مانند خراسان 
رضوی و خراســان جنوبی از یک سو موجب 
شــده اســت که تولید محصول هرســاله با 
مشــکلات بیشتری مواجه شــود و از سوی 

دیگــر مافیــا در این صنعت باعث شــده تا 
همواره فروش زعفران ایران به نام کشورهای 
دیگر ازجمله اســپانیا و به تازگی افغانســتان 
انجام شــود و تولیدکننــده داخلی که بخش 
بزرگ کار را به انجام می رســاند، متضرر اول 
این داســتان باشــد و درآمد حاصل به جیب 

دیگران و دیگر کشورها سرازیر شود.
منفعت هایی که با تولید و صادرات همسو 

نیست
وی در پایــان بنــدی صحبت هایش تاکید 
می کند: عمده تریــن دلیلی که تا امروز برای 
ســاماندهی زعفران کشــور مــا را به یک 
اجماع واحد نرســانده، به این خاطر اســت 
کــه منفعت هایی که در این حــوزه تعریف 
شــده، با تولیــد و صادرات همســو نبوده و 
نیســت. بنابراین شــاید ایجاد صنایع بسته 
بنــدی و برند مناســب برای صــادرات این 
محصــول به صورت مســتقیم بتواند از این 
موضوع کــه زعفــران ایران به نــام ایران 
 اما به کام دیگر کشــورها باشــد جلوگیری 

کند.
ثبت جغرافیایی کافی نیست

نایب رئیس شــورای ملی زعفران ایران نیز 
در گفــت و گو با ایرنا گفت: زعفران ایران با 

وجود این که یــک کالای منحصر به فرد و 
استراتژیک به شــمار می رود، اما هنوز ثبت 
جهانی نشــده اســت. اما آنچه که از سوی 
اتحادیه پس از گذشــت سال ها اتفاق افتاده 
این اســت که زعفران ایــران در پنج منطقه 
ایران از جمله خراســان رضوی و جنوبی به 

ثبت جغرافیایی رسیده است.
غلامرضا میری با بیــان اینکه به طور قطع 
ثبت جغرافیایی برای چنین کالای ارزشمندی 
کافی نیســت و باید با وجــود رقیبان زیادی 
که دارد به ثبت جهانی در لیســبون پرتغال 
برســد، گفت: در غیر این صورت امکان این 
وجود دارد که زعفران روزی به نام کشــوری 

دیگری ثبت شود.
 رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور 
تصریح کرد: ثبت جهانی میراث یک کشــور 
تنها توسط دولت ها صورت می گیرد، بنابراین 
انتظار می رود دولت در خصوص ثبت جهانی 
ایــن کالای مهــم تدابیری بیندیشــد. زیرا 
اگر دیر بجنبیم ایــن کالا نیز همانند برخی 
رشته های ورزشی ما توســط دیگر کشورها 
به ثبت جهانی خواهد رسید که این موضوع 

نگران کننده است.
میری افزود: ایران به دلیل مشکلاتی که در 
بحث صــادرات دارد، بخش عمده تولیداتش 
توسط کشورهایی همچون افغانستان، اسپاینا، 
ایتالیــا و امارات متحده عربــی خریداری و 
صادر می شود، اما این که اکنون افغانستان در 
بازارهــای جهانی حرفی برای گفتن دارد؛ به 
دلیل این است که خودمان اجازه این موضوع 
را به آنها دادیم، زیرا بین 8 تا 10 سال گذشته 
پیــاز زعفران را با انگیزه ایــن که افغان ها، 
پیاز زعفران به جای خشخاش بکارند، به این 

کشور دادیم.
وی افزود: حتی کارشناسانی برای کشت این 
محصول به افغانســتان اعزام شده اند و این 
بدان معناســت که ما محصول اســتراتژیک 
کشــور خودمان را در اختیار افغانستان قرار 

دادیم.
قاچاق پیاز زعفران به افغانستان

نایب رئیس شــورای ملی زعفــران ایران با 
بیان اینکه هر ســاله بخش قابل توجهی پیاز 
زعفران به افغانســتان قاچاق می شــود و به 

همین دلیل آنها هر ســال کشت زعفران را 
افزایش می دهند، گفت: اکنون کشــورهایی 
افغانســتان را از لحاظ سیاســی، اقتصادی و 
استراتژیک حمایت می کنند تا برای خودشان 
)به غیر از ایران( تامین کننده دومی داشــته 
باشند بدان معنا که تنها تامین کننده زعفران 
در دنیا ایران نباشد، تا از این اتفاق آن ها سود 

لازم را ببرند.
راهی برای دور زدن تحریم ها

همچنین حسین زینلی، مجری طرح گیاهان 
دارویی کشــور در وزارت جهاد کشاورزی نیز 
در گفت و گــو با ایرنا علت صادرات زعفران 
ایران توســط افغانســتان را تعرفه ترجیحی 
توســط این کشور دانست و گفت: تعدادی از 
ایرانیان در کشــورهای مختلف شرکت دارند 
و تجارت مــی کنند؛ در واقــع با این روش 
تحریم هــا را دور می زنند در این شــرایط ما 
تجارتمان را انجام می دهیم، اما کالا با نام و 

برند کشور ثالث صادر می شود.
پیاز زعفران را از مشهد بردند قطر تولید 

کنند
هرچنــد موضوع مشــکلات حــوزه زعفران 
بسیار گسترده اســت و مافیای پشت پرده و 
صادرات به شکل های غیرقانونی و... ساعتها 
جــای بحث و اعمال نظــر دارد، اما در پایان 
این گزارش بد نیست اشاره ای داشته باشیم به 
توئیت سال گذشته مهدی علی پور، یک فعال 
اتــاق بازرگانی و صادرکننــده که از صادرات 
چمدانی پیاز زعفران از مشهد به قطر خبر داد. 
او در این باره نوشــته بــود: » پیاز زعفران را 
از مشــهد بردند قطر تولید کنند. سفیر هم با 
افتخار شــرکت کرده است. چند سال دیگه با 
پول قطری ها کسی نامی از زعفران ایرانی به 

یاد نمی آورد«
بنابراین اگــر روال زغفران همین باقی بماند 
در چند سال آینده نه دیگر عمده تولید کننده 
خواهیم بود و نــه خبری از حفظ این میراث 
برای کشــور باقــی می ماند. اگــر صادراتی 
انجام می شــود باید دولت در آن نقش داشته 
و شخص پشــت ماجرا نباشد و اگر دولت از 
کشاورزان چشــم حمایت دارد نیز باید خرید 
تضمینی با قیمت منطقی را در نظر داشــته 

باشد.

صادرات کیفی و 

چمدانی و ساکی، یعنی 

کلا منافع پنهان و ناشفاف 

ارجحیت دارد. اکنون نیز 

در چند سال اخیر صادرات 

پیاز زعفران به افعانستان 

باعث شده تا این کشور نیز به 

رقیبی برای ایران تبدیل شود 

و جایگاه ایران در خصوص 

این محصول با چالش مواجه 

شود
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استخراج رمزارز؛ عامل کسری ۱۰ درصدی 
برق کشور

رجبی مشهدی گفت: براساس برآورد های صورت گرفته، حدود 10 درصد کسری پیش بینی شده برای 
برق در کل کشور در زمستان امسال، ناشی از فعالیت استخراج غیرمجاز رمز ارز است.

باشگاه خبرنگاران نوشت: مصطفی رجبی مشهدی، با بیان اینکه »وزارت نیرو و توانیر کماکان با مراکز 
اســتخراج رمز ارز به شدت برخورد می کنند« اظهار کرد: براساس برآورد های صورت گرفته، حدود 10 
درصد کســری پیش بینی شده برای برق در کل کشــور در زمستان امسال ناشی از فعالیت استخراج 

غیرمجاز رمز ارز است.
سخنگوی صنعت برق کشور در خصوص جرایم در نظر گرفته شده برای استخراج غیرمجاز رمز ارز نیز 
گفت: در صورتی که فردی برای اولین بار مرتکب به استفاده از برق یا گاز یارانه ای برای استخراج رمزارز 
شود، جریان برق یا گاز محل وقوع تخلف حداکثر به مدت سه ماه قطع شده و خسارتی به اندازه حداکثر 
5 برابر هزینه برق یا گاز مصرف شده، برای استخراج رمزارز با قیمت صادراتی از متخلف اخذ خواهد شد.
رجبی مشهدی تصریح کرد: همچنین در صورتی که متخلف اقدام به تکرار قانون شکنی کند، مجازات 
او علاوه بر جرایم فوق، حبس و قطع دائم و جمع آوری انشعاب برق و یا گاز محل وقوع تخلف خواهد 
بود و همچنین دستگاه ماینر های این افراد تا تعیین تکلیف نهایی توسط مراجع قضایی، در اختیار قانون 

قرار خواهند گرفت.

هر نخل ایرانی را به قطر چند فروختند؟
بر اساس ارزش یابی صورت گرفته از سوی گمرک هر نفر نخل حدود 300 دلار فروخته شد. البته هر 

نخل از نخلداران بین 1 میلیون و 500 تا 3 میلیون و 500 خریداری شد.
ایلنا نوشت: محسن رشید فرخی با بیان اینکه »صادرات نخل با هر عنوانی از اساس اشتباه بود« اظهار 
کرد: نخل  جزو سرمایه های ملی کشور محسوب می شود از این رو من بازگشت آنها را با هر عنوانی به 
فال نیک می گیرم و امیدوارم پرونده این مسئله همین جا با هر میزان ضرر و زیانی که به منابع طبیعی و 

محیط زیست کشور وارد شده است بسته شود.
عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی استان کرمان، با بیان اینکه »دیگر این نخل ها قامت راست نخواهند 
کرد« افزود: ممکن است درصدی از این نخل ها نجات پیدا کنند، اما این احتمال بسیار کم است چراکه 

مدت زمان زیادی از ریشه خارج شدند و در گمرکات ایران و قطر بلاتکلیف ماندند.
وی درباره دلیل عودت نخل ها از قطر، گفت: گواهی های بهداشت این نخل ها از سوی قطر تایید نشده 
است آنها بر این باورند که در گواهی های بهداشت نخل ها تغییراتی اعمال شده و روی آنها دست برده 

است. هنوز مشخص نشده است که گواهی ها بهداشتی برچه اساسی و با چه نظارتی صادر شده اند.
بنا به اظهارات رشید فرخی، بر اساس ارزش یابی صورت گرفته از سوی گمرک هر نفر نخل حدود 300 

دلار فروخته شد. البته هر نخل از نخلداران بین 1 میلیون و 500 تا 3 میلیون و 500 خریداری شد.
وی تصریح کرد: من به عنوان فعال این حوزه بسیار متاسف شدم که سرمایه های ملی با این قیمت خرید 
و فروش شد. خروج نخل ها اگر ادامه داشته باشد در نهایت در میزان تولید و صادرات خرما در کشور تاثیر 

مستقیم برجای خواهد گذاشت از این رو باید این روند متوقف شود.

مشاوره طلاق براي مددجویان و افراد کم بضاعت، 
رایگان است

معاون پیشــگیري بهزیستي خراسان رضوي گفت: هزینه مشاوره پیشگیري از طلاق براي مددجویان 
نهادهاي حمایتي یا افراد کم بضاعت، توسط بهزیستي پرداخت مي شود.

به گزارش »صبح امروز« غلامحسین دلبري با بیان اینکه »در 8 ماه اول امسال 3 هزار و 500 نفر از این 
یارانه بهره مند شده اند« اظهار کرد: 66 کلینیک مددکاري و مرکز مشاوره در سطح استان طرف قرارداد 
بهزیستي براي مراجعین کم بضاعت هستند. براي همه متقاضیان طلاق، 5 جلسه مشاوره در نظر گرفته 

شده که هزینه ي تعیین شده براي آن 2 میلیون و 500 هزار ریال مي باشد.
وي خاطرنشان کرد: البته هزینه مشاوره در خارج از برنامه کاهش طلاق، خیلي بیشتر از این هاست که 
با کمک و همکاري مراکز مشاوره اي که در قرارداد بهزیستي مشارکت دارند، این هزینه کاهش یافته تا 

همه  افراد بتوانند از خدمات مشاوره اي بهره مند شوند.
به گفته  دلبري، در حال حاضر 4۹ مرکز مشاوره و 16 کلینیک مددکاري در سطح استان با برنامه کنترل 

و کاهش طلاق همکاري دارند.
وي یادآور شد: در 8 ماه اول امسال 21 هزار و 7۹0 نفر در سامانه ثبت درخواست طلاق )تصمیم( ثبت 
نام کرده اند و این تعداد در مدت مشــابه ســال قبل 18 هزار و 335 مورد بوده است. در مجموع در این 
مدت 108 هزار و ۹50 جلســه مشاوره براي مراجعان برگزار شده که نتیجه ي آن سازش 2 هزار زوج 

متقاضي طلاق بوده است.

تزریق بیش از پنج هزار دزُ واکسن آنفولانزا در 
خراسان شمالی 

مدیر گروه بیماری های واگیردار دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی گفت: از شهریور ماه امسال 
تاکنون بیش از پنج هزار دُز واکسن آنفولانزا به جمعیت هدف استان تزریق شده است.

ایرنا نوشت: فیض الله برزگر با بیان اینکه »واکســن آنفلولانزای فصلی براساس اولویت های اعلامی 
وزارت بهداشت کشور چون کارکنان بیمارستان ها، مراکز بهداشتی درمانی،  مراکز خدمات جامع سلامت 
و زنان باردار تزریق می شود« اظهار کرد: همچنین بیماران دچار ضعف سیستم ایمنی همانند مبتلایان 
به بدخیمی، بیماران دیالیزی، گیرندگان پیوند اعضا، مبتلایان به تالاسمی، هموفیلی و آنمی سیکل سل 
از دیگر اولویت های تزریق این واکسن هستند . تامین و توزیع واکسن آنفلولانزا در پاییز امسال با توجه 

به خطر همزمانی این بیماری با پاندمی کرونا دارای اهمیت بسزایی بوده است.
وی با اشــاره به تزریق دُز سوم واکسن کرونا به نیروهای درمانی و افراد دارای ایمنی پایین در استان، 

گفت: زمان دریافت آن، حداقل شش ماه پس از تزریق دُز دوم واکسن است.
برزگر با اشاره به واکسن های قابل دریافت در دُز سوم، خاطرنشان کرد: افرادی که واکسن سینوفارم، 
بهارات یا برکت را در نوبت اول تزریق کرده اند، می توانند واکســن های مشــابه واکســن دریافتی در 
نوبت اول و دوم و یا ســوبرانا پلاس)پاســتوکووک پــلاس( تزریق کنند. برای پلتفــرم آدنوویروس 
 )آسترازنکا یا اسپوتنیک( متقاضیان می توانند از واکسن آسترازنکا یا سوبرانا پلاس)پاستوکووک پلاس(

 تزریق کنند.

خبر

بیشترنوزاداناز»مادران«۳۰تا۳۴ساله»متولد«شدهاند

نوروزی:دختر۱۳سالهکودکهمسرنیست

اگرمیخواهیدزندهبمانیدآلودگیراتحملکنید

بنا بر آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، 
درحالی اغلب موالید بهار ســال گذشته )۹۹(، 
از مادران 25 تا 2۹ ســاله متولد شده  بودند که 
بیشتر موالید بهار امسال )1400( از مادران 30 

تا 34 ساله به دنیا آمده اند.
 ایســنا نوشــت: مطابق با آمار منتشر شده از 
سوی مرکز آمار ایران، در بهار سال جاری اغلب 
موالیــد یعنی 6۹ هزار و 47 کودک از مادران و 

82 هزار و ۹73 کودک از پدران 30 تا 34 ساله 
متولد شــده اند. اگرچه اغلب موالید متولد شده 
در بهار امســال همانند بهــار ۹۹ از پدران 30 
تا 34 ســاله متولد شده اند اما این آمار در مورد 
مادران متفاوت اســت، به طــوری که درحالی 
اغلب موالید بهار سال قبل یعنی 72 هزار و 85 
کودک از مادران 25 تا 2۹ ســاله متولد شده اند 
که بیشــتر موالید بهار امسال )1400( یعنی 6۹ 

هزار و 47 کودک از مادران 30 تا 34 ســاله به 
دنیا آمده اند.

در واقع بیشــتر موالید بهار امسال به ترتیب از 
مادران 30 تا 34 ســاله، 25 تا 2۹ ساله، 20 تا 
24 ســاله و 35 تا 3۹ ساله و از پدران 30 تا 34 
ساله، 35 تا 3۹ ســاله، 25 تا 2۹ ساله و 40 تا 

44 ساله متولد شده اند.
از ســوی دیگر اگر نگاهی بــه آمارهای چهار 

سال گذشــته ) ۹6 تا ۹۹( بیندازیم، درحالی از 
سال ۹6 تا ۹8 اغلب موالید از مادران 25 تا 2۹ 
ســاله متولد شده اند که این آمار برای سال ۹۹ 
با اختلاف حدودا 3700 کودک نسبت به موالید 
متولد شده از مادران 25 تا 2۹ سال  به مادران 

30 تا 34 ساله معطوف می شود.
با این حال طی چهار ســال اخیر یعنی از سال 
۹6 تا ۹۹ همواره بیشــتر موالید از پدران 30 تا 

34 ساله متولد شده اند.
میانگین ســنی پدران و مادران در ولادت های 
ثبت شده در بهار 1400 نیز به ترتیب 34 و 2۹ 
سال است که این سن برای نقاط روستایی یک 
ســال کمتر گزارش شده است. به نظر می رسد 
به دنبال افزایش ســن ازدواج به 2۹ سال، سن 
بارداری نیز افزایش و به 30 تا 34 سال رسیده 

باشد. 

نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
یازدهم با انتقاد از اطلاق عنوان کودک همسری 
به دختران 13 یا 14 ساله گفت: کودک همسری 
به موارد ازدواج بچه ۹ ســال یا 10 ســال گفته 
می شود، اما دختر 13 ساله که دیگر کودک همسر 

نیست.
دیده بــان ایــران نوشــت: مرکز آمــار ایران در 
جدیدترین گزارش خود، تعداد ازدواج دختران 10 

تا 14 ســاله در بهار 1400 دارای 32 درصد رشد 
در قیاس با آمار مشــابه خود در بهار سال گذشته 
اعلام و تاکید کرده است که این آمار فصلی دال 
بر ۹753 ازدواج برای این بازه سنی از دختران با 
توجه به آمار های مشابه فصلی طی دو سال اخیر 

بالاترین تعداد را نشان می دهد. 
حســن نوروزی، نایب رییس کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس یازدهم درباره علت رشد این آمار 

گفت: نگاه درست و صحیح به مقوله ازدواج، نگاه 
اسلام اســت، نگاهی که می گوید ازدواج دختر با 
بلــوغ او و ازدواج، ولی ممکن اســت یعنی برای 
تعیین زمان مناســب بــرای ازدواج، بلوغ در نظر 
گرفته می شود و البته اذن، ولی به معنی پدر یا در 
صورت فقدان پدر، پدربزرگ، ولی دختر است.وی 
در پاسخ به این سوال که »با این استدلال تعیین 
سن قانونی برای ازدواج لازم نیست«، تاکید کرد: 

به طور قطع همین است، سن ازدواج در دختران 
به معنی سن بلوغ در نظر گرفته می شد که عموما 
سن 13 یا 14 سال اســت و این که دختر بتواند 
زندگی را به جلو بــرد یا خیر نیز به اذن، ولی باز 
می گردد. قانون درست برای ازدواج، قانون اسلام 
اســت.نایب رییس کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلس یازدهم بــا انتقاد از اطلاق عنوان کودک 
همسری به دختران 13 یا 14 ساله گفت: کودک 

همسری به موارد ازدواج بچه ۹ سال یا 10 سال 
گفته می شود، اما دختر 13 ساله که دیگر کودک 
همســر نیست.نوروزی در پاسخ به این مساله که 
منتقدان کودک همســری سن 10 تا 14 سال را 
کودک همسر دانسته و نگران رشد امار ازدواج در 
این جمعیت هســتند، گفت: این گروه 14 تا 16 
سال را هم کودک همسر می گویند، حکم درست 

همان است که اسلام می فرماید.

عضو کمیسـیون انرژی مجلس شـورای اسـلامی گفـت: مردم را 
از مصـرف سـوخت مـازوت در نیروگاه ها و صنایع  نترسـانیم؛ اگر 
زمانـی کـه گاز کم داریـم، مازوت مصرف نکنیم 25درصد کشـور 
در خاموشـی فـرو  مـی رود. اگـر گرمـا می خواهیـم و می خواهیـم 

زنـده بمانیـم باید آلودگـی را نیز مقـداری تحمل کنیم.
عصـر ایـران نوشـت: فریـدون عباسـی بـا اشـاره بـه آلودگـی 
هـوای تهـران افـزود: آلودگی هوای تهران در زمان سـرد شـدن 
هـوا پدیـده ای فیزیکـی اسـت. در حـال حاضـر انـواع و اقسـام 
موتـور خانـۀ گازوئیلـی و  گازی فعالیـت می کننـد و انـواع موتـور 

سـیکلت ها در تـردد اسـت.
وی گفـت: کامیون های فرسـودۀ دودزا شـب ها اجازه تـردد دارند 
 در حالـی کـه اگـر روز در خیابان هـا باشـند، شـاید آلودگـی کمتر 
از شـب باشـد. این عوامـل باعث آلودگـی هوای تهران می شـود 
و وقتـی هـوا سـرد باشـد و  بـاد هـم نیایـد ایـن آلودگـی پاییـن 
می مانـد و بـرای همیـن از حـد مجـاز خارج می شـود. مـا باید دو 

کار را همزمـان انجـام دهیـم تا بتوانیـم وقتی از مازوت اسـتفاده 
می کنیـم، آلودگـی ایجـاد نکند.

وی افـزود: اول ایـن که وزارت نفت شـروع کنـد  و در مدت زمان 
مشـخص عناصـر ناخالـص مـازوت را به زیر اسـتاندارد برسـاند. 
وزارت نفـت هـم بایـد تلاش کند کـه ناخالصی هـای نفت کوره 
را پاییـن بیـاورد و دوم آن کـه وزارت نیـرو بایـد بـه نیـروگاه هـا 
دیکتـه کنـد کـه از فیلتـر اسـتفاده کننـد. الان مـا بایـد مدیریت 
کنیـم که مـازوت در نیـروگاه هایی کـه دور از مناطق مسـکونی 

اسـت، اسـتفاده شود.
عباسـی تاکیـد کـرد: اسـتفاده از مـازوت اجتنـاب ناپذیر اسـت و 
فقـط بایـد آن را مدیریـت کنیـم. در حـال حاضـر وزارت نفـت 
و نیـرو نمی تواننـد ایـن ناخالصـی هـای مـازوت را بگیرنـد و از 
فیلتـر اسـتفاده کنند، پـس به مـردم توصیه می کنیم اگـر به فکر 
محیط زیسـت هسـتند مدیریت مصرف داشـته باشـند و خودشان 
مصـرف گاز را پاییـن بیاورنـد تـا گاز بـه نیـروگاه هـا و صنایـع 

برسـد و مـا ایـن مقـدار متضرر نشـویم.
وی بـا تاکیـد بـر صرفه جویـی در مصـارف خانگی گفـت: زمانی 
کـه هـوا سـرد می شـود بیشـترین مصـرف انـرژی در مصـارف 
خانگـی اسـت و بـرای تامیـن گاز مـردم، گاز نیـروگاه و صنایع را 
قطـع می کننـد؛ چراکه نمی شـود مـردم را در سـرما رها کـرد. در 
شـرایط امـروز باید مـردم به اقتصاد کشـور کمک کنیـم و صرفه 
جویـی در مصـرف انرژی داشـته باشـند تا بتوانیـم گازوییل صادر 

. کنیم 
عباسـی در پاسـخ بـه ایـن سـوال که در حـال حاضر چنـد درصد 
از صنایـع و نیروگاه هـا در تهـران از مـازوت اسـتفاده می کننـد، 
اسـتفاده  مـازوت  از  زیـاد  تهـران   در  صنایـع  کـرد:  تشـریح 
نمی کننـد، بلکـه  از گاز و گازوییـل اسـتفاده می کننـد. من موافق 
سـوزندان گازوییـل هم نیسـتم و معتقـدم باید از مازوت اسـتاندار 
اسـتفاده شـود. اگـر گرمـا می خواهیـم و می خواهیم زنـده بمانیم 

بایـد آلودگـی را نیـز مقـداری تحمـل کنیم.

نمایندگان از تصویب لایحه رتبه بندی معلمان خبر می دهند؛

پایان حسرت 10 ساله معلمان
یکی  معلمان  رتبه بندی  اجتماعی/  سرویس 
از اموری اســت که در سند تحول بنیادین، 
سیاســت های کلی ایجاد تحــول در نظام 
آموزش وپرورش و قانون برنامه ششم توسعه 
بر اجرای آن تأکید شــده اســت، اما بعد از 
حدود 10 ســال هنوز چارچوب و ســاختار 
مناســبی ندارد و بــه قانون تبدیل نشــده 
اســت. لایحه رتبه بندی که بعد از بحث و 
حاشیه های متعدد در مورد لزوم تصویب آن 
در مجلس، بالاخره در روزهای پایانی سال 

13۹۹ به مجلس ارائه شد.
 اکنون با این پرســش مواجه اســت که با 
گذشت قریب به 10 سال از الزام سند تحول، 
هشت سال از الزام سیاست های کلی و پنج 
ســال از الزام قانون برنامه ششم به اجرای 
آن، چــه میزان مبتنی بر اهداف، ضرورت ها 
و الزامات اسناد مذکور تدوین و تنظیم شده 
است؟ از چه اولویت و اهمیتی در میان سایر 
اهداف و به چه میزان از پشــتوانه علمی و 

پژوهشی برخوردار است؟ 
مشکل بار مالی لایحه

»نبود منابع و اعتبــارات لازم« کلیدواژه ای 
اســت که بارها در طول 10 سال گذشته از 
زبان وزیران آمــوزش و پرورش و معاونان 
توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و 

پرورش شنیده می شود.
تاکنــون ارقام مختلفی بــرای اجرای طرح 
رتبه بنــدی معلمــان از ســوی نمایندگان 
مجلس، رئیــس ســازمان برنامه و بودجه و 
وزیر اقتصاد و امور دارایی عنوان شده است 

رقم هایی مانند 170 هزار میلیارد تومان، 80 
هزار میلیارد، 25 هزار میلیارد و در نهایت 20 
هزار میلیارد تومان. قاســم احمدی  لاشکی، 
معاون حقوقی و پارلمانی آموزش وپرورش در 
این  باره گفت: »نمایندگان مجلس می گویند 
بودجه مورد نیاز بــرای طرح رتبه بندی 50 
هزار میلیارد تومان است، اما ما معتقدیم که 
بــا 20 هزار میلیارد تومــان اعتبار اولیه هم 

می توان این طرح را اجرا کرد«. 
ایــن صحبت هــای متناقض از یک ســو و 
طولانی شــدن فرایند بررسی در مجلس از 
ســوی دیگر و این پــا و آن پا کردن دولت 
برای اجــرای آن، صدای معلمان را درآورده 
اســت، اما چنــدی پیش قالیبــاف، رئیس 
مجلــس در این مورد گفــت: »لایحه رتبه 
بندی معلمان تصویب می شــود منتها باید 

مشکل بار مالی آن رفع شود«.
به دنبال مصوبه برای اجرا هستیم

دقیقــا موضوع رفع مشــکل بــار مالی در 
صحن علنی نیز جنجالی شــد به طوری که 
عبدالرضا مصری عضو هیات رئیسه مجلس 
دربــاره کش وقوس هــای ایــن لایحه در 
پاســخ به اعتراض یکی از نمایندگان گفت: 
»مجلس شورای اسلامی یکپارچه به اجرای 
رتبه بنــدی معلمان تاکید دارد و اگر بخواهد 
سرســری از کنار آن بگذرد، می تواند آن را 
همین گونه تصویب کرده و ســپس شورای 
نگهبان ایراد اصل 75 به آن بگیرد و دولت 
به دنبــال تامین منابع برود که بدین ترتیب 

لایحه بی سرانجام باقی می ماند«.

وی افزود: »اما مــا نمی خواهیم این لایحه 
را همیــن طوری به حال خــود رها کنیم و 
هیات رئیسه مجلس جلسات متعددی را در 
این زمینه برگــزار کرده تا در نهایت چیزی 
مصوب شــود که قابلیت اجرا داشــته باشد. 
مجلس بــرای فرهنگیان و جایــگاه آن ها 
ارزش قائــل اســت همه مــا ارزش و حق 
معلــم را می دانیم و نمی خواهیم این لایحه 

بی سرانجام باقی بماند«.
پیگیر رتبه بندی معلمان هستم

پرورش  نــوری، وزیرآمــوزش و  یوســف 
در جلســه رأی اعتمــاد خود با اشــاره به 
وضعیت معیشــتی معلمان گفت: »ســهم 
آموزش وپرورش از ســرانه ها، تولید ناخالص 

داخلــی و عمومی باید افزایــش پیدا کند و 
بــرای افزایــش حقوق مزایــای معلمان از 

ظرفیت های کشور به کار می گیریم«.
وی از پیگیری رتبه بنــدی معلمان خبر داد 
و گفت: »تصویر واقعی از نظام آموزشی در 
دسترس نیست و به جز آزمون های نهایی به 
منبع دیگری برای ارزیابی نمی توان مراجعه 
کرد، مرکز سنجش باید به نحوی بازپروری 
شــود که صعودی و نزولی بودن مدارس در 

یک سال آموزشی را اعلام کند«.
نوری گفت: »ارتقا معیشــت معلم کمترین 
اقدامی اســت که باید برای تکمیل آن قدم 

برداشت و معلمان را راضی نگه داشت«.
پنج جایگاه برای معلمان

اما علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی چندی پیش اعلام کرد: »فرهنگیان 
تا دو هفته آینــده منتظر تائید نهایی لایحه 

رتبه بندی معلمان در مجلس باشند«.
وی همچنیــن با حضــور در شــبکه خبر 
در تشــریح مصوبــات و اقدامــات نظارتی 
کمیسیون آموزش گفت: »یکی از مهمترین 
مصوباتــی که طی یک ســال گذشــته در 
کمیسیون آموزش مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت، لایحه رتبه بندی فرهنگیان بود«.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در 
مجلس شورای اســلامی افزود: »بر اساس 
مصوبه کمیسیون معلمان در 5 جایگاه تا مقام 
اســتاد معلمی رتبه بندی می شوند و هرکس 
بر اساس شایســتگی های خود جایگاهی را 

کســب می کند و 80 درصــد حقوق هیأت 
علمی متناظر خود در دانشــگاه های وزارت 

علوم حقوق دریافتی خواهد داشت«.
وی با بیــان اینکه »تلاش های بســیاری 
از جانب کمیســیون صورت گرفت که این 
لایحــه از جانــب دولت دوازدهــم تقدیم 
مجلس شــود« افزود: »پــس از ارائه این 
لایحه به مجلس، شــور اول آن حدود ۹6 
درصــد در مجلس رأی مثبت آورد و پس از 
آن لایحه به کمیسیون ارجاع شد و تغییرات 
عمده ای در آن ایجاد شد و نهایتا کلیات آن 
در کمیســیون و صحن به تصویب رسید و 
در حال حاضر تا ماده 3 این لایحه بررســی 

شده است«.
منادی ســفیدان درباره تأمین مالی لایحه 
رتبه بندی معلمان، گفت: »این مهم به دلیل 
اینکه به صورت لایحه ارائه شــده اســت، 
منابعش را دولت دیده اســت و کمیســیون 
آموزش و صحــن مجلس تــا کنون هیچ 
بار مالی اضافه ای بــه دولت تحمیل نکرده 

است«.
وی ادامــه داد: »ســازمان برنامه و بودجه 
تأمین مالی 25 هزار میلیارد تومان برای هر 
سال به منظور اجرای رتبه بندی را وعده داده 
اســت و پس از تصویب این لایحه معلمان 
فوق العاده ویژه ای تحــت عنوان فوق العاده 
البته  ویژه رتبه بندی دریافــت خواهند کرد 
اختلافاتی در  نحوه اجرای آیین نامه درباره 
این لایحــه وجود دارد که به دنبال برطرف 

کردن آن هستیم«.

»نبود منابع و اعتبارات 

لازم« کلیدواژه ای است که 

بارها در طول 10 سال گذشته 

از زبان وزیران آموزش و 

پرورش و معاونان توسعه 

مدیریت و پشتیبانی وزارت 

آموزش و پرورش شنیده 

می شود
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جدول اجراهای سی و یکمین جشنواره تئاتر 
خراسان رضوی

  
جدول اجراهای سی و یکمین جشنواره 
تئاتر خراســان رضوی از سوی دبیرخانه 
این جشنواره در نشست خبری و رونمایی 

از پوستر جشنواره منتشر شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
و به نقل از روابــط عمومی اداره فرهنگ 
ارشــاد اســلامی، ســی  و  یکمین دوره 
جشنواره تئاتر خراسان رضوی امروز  8 
آذر با حضور مسوولین اداره کل فرهنگ 

و ارشــاد اسلامی خراسان رضوی در مزار شهدای گمنام شهرستان قوچان افتتاح می شود و 
13 آذر در تربت حیدریه پایان می یابد.

در این جشــنواره 15 اثر حضور دارند که از این میان 8 اثر از شهرســتان های استان و 7 اثر 
از مشهد هستند.

حضور پررنگ تئاتر شهرســتان و جوانان، برپایی افتتاحیه و اختتامیه در شهرستان ها، تجلیل 
از خانــواده هنرمندان درگذشــته تئاتر در دوران شــیوع کرونا در طول برگــزاری و اجرای 
نمایش هایش در مشهد و تقدیر از 5 پیشکسوت فعال تئاتر استان در اختتامیه، از  ویژگی های 

جشنواره امسال است.
 

کنسرت ها در انتظار تصمیم گیری
نشســت نمایندگان موسسات موسیقی و مدیران 
ســالن ها با حضور سرپرست معاونت امور هنری 
و سرپرست دفتر موسیقی به منظور تصمیم گیری 
نهایی برای از سرگیری اجراهای موسیقی برگزار 

می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ایسنا، در ادامه جلسات قبلی و با توجه به پیگیری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و مجوز ستاد 

کرونا برای اجراهای موســیقی و وعده وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی برای از ســرگیری 
اجراهای موسیقی، نشست موسسات موســیقی و سالن ها با هماهنگی دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی برای برطرف کردن مسائل و تصمیم گیری درباره آغاز اجراها در 

چند روز آینده برگزار می شود.
با توجه به کاهش شــیوع کرونا دفتر موسیقی نشست هایی را با موسسات موسیقی و سالن ها 

برای اجراهای موسیقی متناسب با شرایط برگزار کرده است.

فیلم های ایرانی به عربستان رسیدند
نخســتین جشــنواره بین المللــی 
»دریای سرخ« عربستان میزبان دو 
فیلم بلند و یک مستند از سینمای 
ایران خواهد بود.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
نخستین دوره این رویداد سینمایی 
چهار ســال پس از رفع ممنوعیت 
ســینما در عربســتان از 6 تــا 15 
دسامبر )15 تا 24 آذر( در منطقه ای 
تاریخی در شــهر جده که یکی از 
محوطه های ثبت شــده در فهرست 
میراث جهانی یونسکو است، برگزار 

می شــود. در این رویداد که با بودجه سنگین و به عنوان یکی از پروژه های اصلی سعودی ها 
با هدف تنوع بخشــیدن به اقتصاد نفت محور و تبدیل این کشــور به یک قطب فیلمسازی 
در خاورمیانه برگزار می شــود، 3 فیلم ایرانی نیز به نمایش گذاشــته خواهند شد. فیلم »جاده 
خاکی« به کارگردانی پناه پناهی یکی از فیلم های بخش مسابقه اصلی جشنواره دریای سرخ 
عربستان خواهد بود و »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و مستند »رادیوگرافی یک خانواده« 
به کارگردانی فیروزه خســروانی و محصول مشــترک ایران، نروژ و ســوئیس هم در بخش 
فیلم های محبوب جشــنواره ها به نمایش گذاشته خواهند شد. مسئولان برگزاری این رویداد 
سینمایی جایزه 100 هزار دلاری برای بهترین فیلم، جایزه 30 هزار دلاری برای برنده جایزه 
بهترین کارگردانی و جایزه 20 هزار دلاری نیز برای برنده جایزه هیات داوران در نظر گرفته 
شــده اســت. »ادوارد وینتروپ« مدیر ســابق بخش دوهفته کارگردانان کن به عنوان مدیر 
هنری اولین دوره جشنواره سینمایی »دریای سرخ« در کشور عربستان سعودی حضور دارد و 
»کاترین دنوو« بازیگر سرشنای سینمای فرانسه به همراه »جک لانگ« وزیر سابق فرهنگ 
فرانســه و »گاسپار نوئه« کارگردان آرژانتینی از جمله میهمانان مهم این جشنواره هستند که 

تاکنون حضورشان قطعی شده است. 

 
 گیشه ۲۱ میلیون دلاری

فیلم جدید »خاندان گوچی« ســاخته »ریدلی اسکات« در نخســتین هفته نمایش، فروش 
21.8 میلیون دلاری را در گیشه رقم زد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فوربز، 
درام جنایــی »خاندان گوچی« که با نقش آفرینی »آدام درایور«، »لیدی گاگا«، »جارد لتو« و 
»آل پاچینو« مقابل دوربین »ریدلی اســکات«  ساخته شده است در نخستین هفته اکران در 
سینماهای آمریکا در نزدیک به 3500 سالن سینما به روی پرده رفت و در مجموع به فروش 
21.8 میلیون دلاری در گیشه دست یافت.این فیلم که با بودجه 75 میلیون دلار ساخته شده 
با بازخورهای متفاوتی نیز رو به رو شــده و نمره +B را از مخاطبان ســینما و همچنین نمره 
61– را نیز از ســوی منتقدان در وبســایت راتن تومیتوز دریافت کرده اســت.  داستان فیلم 
»خاندان گوچی« درباره ماجرای قتل »مائوریزیو گوچی« با بازی »آدام درایور« اســت که در 
ســال 1۹۹5 توسط یک فرد مسلح به ضرب گلوله کشته شد و بعدها مشخص شد این قتل 
به دستور مستقیم همسر سابقش »پاتریزیا رجیانی« انجام شده که در این فیلم »لیدی گاگا« 
ایفاگر نقش اوست.این فیلم بر اساس کتابی با عنوان »خانه گوچی: »داستانی پرشور از قتل، 

جنون، شکوه و طمع« نوشته »سارا فوردن« ساخته شده است. 

خبر

نگاهی به فیلم های متقاضی حضور در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر؛
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دوســال می شــود که 
جامعه بــا کرونا درگیر 
اســت و در این میان 
فعالیت های  از  بسیاری 
هنری رو به تعطیلی رفتند. 
ســینما نیز از این موضوع 
مستثنی نبود و بسیاری از 
ساخت  حال  در  فیلم های 
بارهــا به دلایل شــرایط 
اپیدمی متوقف شد. در این 
میان چهره های سرشناسی در این حوزه را نیز 

از دست دادیم.
اما این صنعت همواره با هر تجربه  ای از نفس 
نیفتاده و در هر شــرایطی به حیات خود ادامه 
داده اســت. مصــداق تائید ایــن موضوع نیز 
متقاضی شــدن ۹4 فیلم بلند سینمایی برای 
شرکت در جشنواره فجر ســال جاری است. 
در این میان فهرســت ۹4 فیلم، جهت تطابق 
با آئین نامه و مقررات جشــنواره و احراز موارد 
قانونی اعلام شده در فراخوان جشنواره چهلم، 
مورد بررسی قرار گرفت و فهرست نهایی آثار 
شــامل 74 فیلم ســینمایی به هیات انتخاب 
جشــنواره ارائه شــد. هیات انتخاب نیز از 10 
آذرماه کار بازبینی این 74 فیلم را آغاز می کنند 
و در نهایت 5 دی اسامی 22 فیلم بلند بخش 

مسابقه معرفی می شوند.
در ادامه در دو گزارش پیوسته در امروز و فردا 
بــه 74 فیلم متقاضی حضور در چهلمین دوره 

جشنواره فیلم فجر نگاهی خواهیم انداخت.
جنگ جهانی سوم

این فیلــم اولین تجربه همزمان تهیه کنندگی 
و کارگردانی هومن ســیدی اســت و محسن 
تنابنده، ندا جبرئیلی، مهســا حجــازی، نوید 
نصرتی، لطف الله ســیفی و حاتم مشمولی از 
جمله بازیگرانی هستند که در »جنگ جهانی 

سوم« به ایفای نقش پرداخته اند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده »من همونی 
هستم که لباس تنت کرد، آدمت کرد، بهت بها 

داد، من همونم…«
بد نیست اشــاره ای داشته باشیم که این فیلم 
اولین حضور محسن تنابنده در مقابل دوربین 
هومن سیدی است. در واقع تنابنده تنها بازیگر 
ستاره فیلم سیدی است که با یک بازی متفاوت 

در نقشی سخت به هنرنمایی پرداخته است.
مرد بازنده

محمد حســین مهدویان که پــس از آخرین 
ســاخته خود یعنی »زخم کاری« امســال با 
»مرد بازنده« در چهلمیــن دوره فجر حضور 
خواهد داشت. فیلمنامه این اثر توسط حسین 
حسنی، ابراهیم امینی و محمدحسین مهدویان 
نوشــته شده اســت. مهدویان سال گذشته با 

»شیشلیک« در جشنواره حضور داشت.
تفریق

»تفریق« هشــتمین فیلم بلند سینمایی مانی 
حقیقی است که بعد از بهبودی و مرخص شدن 
او از بیمارستان به دلیل بیماری کرونا، جلوی 
دوربین رفته اســت. نوید محمــدزاده و ترانه 

علیدوستی، بازیگران اصلی این فیلم هستند. 
غریزه

داســتان عاشــقانه این فیلــم در دهه چهل 
خورشیدی روایت می شــود. سیاوش اسعدی 
نیز عــلاوه بر کارگردانــی، تهیه کنندگی این 
فیلم را بر عهده دارد و روزبه معینی به عنوان 
مجــری طرح اســعدی را همراهی می کند تا 
اولین محصول )خانه فیلم اوَستا( ساخته شود. 
امین حیایی، پانته آ پناهی هــا، ژاله صامتی و 
پردیس پورعابدینی بازیگران آن هستند و این 
فیلم یکی از پرهزینه ترین و پرلوکیشــن ترین 
فیلم هــای بخش خصوصی چند ســال اخیر 
سینمای ایران اســت که در حدود 10 شهر با 

دکورهای دهه 40 فیلمبرداری شده است.
سه روز و سه قتل

ایــن فیلم کــه در مــدت کمتر از ســه روز 
فیلمبرداری شده، براساس یک ایده مرکزی و 
با اجرای بداهه 6 اجراگر ساخته شده است. 6 
اجراگر وارد خانه ای می شوند که سال ها قبل، 
سه قتل در مدت سه روز در آن رخ داده است و 

اجساد برای 5 سال در آن خانه مدفون بوده اند.
»ســه روز و ســه قتل« به کارگردانی مسعود 
امینی تیرانی اســت و بهناز جعفــری، حمید 
پورآذری، شــادی کرم رودی، سونیا سنجری، 
میلاد رحیمی، ســهند کبیری و امیر شکرگزار 

در آن حضور دارند.
علت مرگ، نامعلوم

در خلاصه  داســتان فیلم آمده است: »هشت 
مسافر پیش از طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد 
کرمان ترک می کنند. میان راه اتفاقی آن ها را 

از رفتن بازمی دارد.«
علی زرنــگار کارگردان ایــن فیلم پیش تر به 
عنوان نویســنده، آثاری همچون »بدون تارخ، 
بدون امضاء«، »مغز استخوان« و »چهارشنبه 
1۹ اردیبهشــت« را در کارنامه خود ثبت کرده 

است.
بانیپال شومون، علیرضا ثانی فر، رضا عموزاد، 
علی محمد رادمنش و ندا جبرئیلی تیم بازیگران 

این مجموعه را تشکیل می دهد.
صورت فلکی

حســین دارابی پس از آنکه ســال گذشته با 
فیلم ســینمایی »مصلحت« نخستین تجربه 
کارگردانی فیلم ســینمایی خود را پشــت سر 
گذاشــت و توانست در سی و نهمین جشنواره 
فیلم فجر توجه بســیاری از منتقدان را به خود 
جلب کند، اکنون به ســراغ »صورت فلکی« 

برای این دوره از جشنواره رفته است.
بهروز شعیبی و مریلا زارعی بازیگران این فیلم 
هســتند و داستان فیلم، نگاهی زنانه به مقطع 

مهمی از تاریخ معاصر ایران دارد.
عطرهای خالی

فیلم عطرهای خالی به کارگردانی بهاره رهنما 
و در سال 1400 ساخته شده است. این فیلم به 
تهیه کنندگی مجید بابایی و در ژانر اجتماعی، 
خانوادگی می  باشــد و فیلمنامه آن نیز توسط 
خود رهنما و با مشاوره »شادمهر راستین« به 

نگارش درآمده است.
در این فیلم نیوشا ضیغمی ،نیما رئیسی و بهاره 
رهتما در مقابل دوربین حسن اصلانی فیلمبردار 

عطر های خالی قرار گرفته اند.
آزادگان 

مهدی فرد قادری که با فیلم های »جاودانگی« 
و »بی وزنی« در جشنواره های متعدد بین المللی 
حضور داشــته اســت، »آزردگان« را در ادامه 
تجربه های فرمالیســتی اش در سینما و با سه 
گروه مختلــف از بازیگــران و عوامل مقابل 

دوربین برده است.
در خلاصه داســتان »آزردگان« آمده اســت: 
فیلم های ما تا حالا چه کمکی به زندگی مردم 

کرده!؟
لیــلا زارع، محمد امین، رضــا بهبودی، فرخ 
نعمتی و رویا جاویدنیــا از بازیگران این فیلم 

هستند.
شب هامون

فیلم شب هامون یک تریلر روانشناسانه است. 
پس در همین گام اول مشــخص می شود که 
با داستانی جذاب، پرکشمکش و هیجان انگیز 

مواجه هستیم
شب هامون اولین تجربه فیلم بلند سینمایی 
بازیگری  با  کارگردانش حمیده معین  فــر 
نازنین فراهانی و رضا یزدانی اســت. این 
کارگردان فیلمســازی را در سال 1387 با 
ساخت مستند کوتاه »سه« در ایران شروع 

کرد.
در خلاصه داستان فیلم آمده است »آیدا زنی از 
طبقه پایین جامعه، به دلیل شرایط بد مالی نوزاد 
بیمارش را از دست می دهد. او تصمیم می گیرد 
از مدیر موسسه ای که از او کلاهبرداری کرده 

انتقام بگیرد.«
شبگرد

فرزاد موتمن سیزدهمین تجربه سینمایی خود 
را در شرایط کرونایی و با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی ابلاغ شده پشت سر گذاشت تا برای 
حضور در جشــنواره ها و اکران در سینماهای 

کشور آماده شود.
امیر آقایی، روشنک عجمیان، مهشید افشارزاده 
و امیرحســین فتحی از بازیگران این ملودرام 

اجتماعی هستند.

برکه خاموش
ایــن فیلــم کاری از بهادر زمانــی و به تهیه 
کنندگــی محمدرضــا نجاتیان اســت. این 
کارگردان پیش از ایــن، کارگردانی فیلم بلند 
مســتند داستانی میرقاســم به تهیه کنندگی 
هومن کبیری و نویســندگی و کارگردانی چند 
فیلم کوتاه و همچنین بازی در فیلم سینمایی 
رستاخیز و سریال تنهایی لیلا و کرگدن و... را 

در کارنامه خود دارد.
در خلاصه داســتان »برکه خامــوش« آمده 
اســت: »وقتی واســه رســیدن به آرزوهات، 
هیچکســی کمکت نمیکنه... این خودتی که 
میتونی رویاهاتو بسازی... تنهای تنها.« فرزانه 
کریمیان فر، یاور احمدی فر و امیر زمستانی از 

بازیگران این اثر هستند.
کابل، پلاک 11

»کابل پلاک 10« مضمونی متفاوت نسبت به 
سایر فیلم های نوید محمودی دارد و الناز شاکر 
دوست بازیگر آن است. در خلاصه فیلم آمده 
است: »ثریا: لیلی جان چی رو نگاه میکنی؟ آدم 

که مردن خودشو تماشا نمیکنه«
برف اخر

»برف آخر« به کارگردانی امیرحسین عسگری 
در شرایط ســخت و سرد شمال کشور ساخته 
شــده و نگاهی متفاوت به روزمرگی های یک 
دامپزشــک دارد. امین حیایی، لادن مستوفی، 
مجیــد صالحــی و... در این فیلم ســینمایی 
نقش آفرینــی داشــته اند. همچنین احســان 
امیرحســین  علی نژاد،  حمیدرضا  علیخانــی، 
عسگری و حسن مصطفوی نیز سرمایه گذاران 

این فیلم سینمایی هستند.
خانه شیشه ای

امیر پورکیان کارگردان ســریال تابوشــکن و 
پرحاشــیه »ممنوعه« که جزو آثار پرمخاطب 
در شبکه نمایش خانگی بود و در زمان توزیع 
نیــز طعم توقیف و ممیزی را چشــید، پس از 
6 ماه پروانه ســاخت ملودرام اجتماعی »خانه 
شیشه ای« را دریافت کرد. این فیلم با محوریت 
فعالیت پاپاراتزی ها، روایتی متفاوت از پشــت 
پرده زندگی شخصی سلبریتی ها را به تصویر 
خواهد کشید و داســتان خواننده ای را روایت 
می کند که تصمیم می گیرد با مافیا و پشت پرده 

صنعت موسیقی مبارزه کند.
بهاره کیان افشــار، شــهاب مظفــری و نیما 
شعبان نژاد در این فیلم به ایفای نقش پرداخته 

اند.
ملاقات خصوصی

 امید شمس، کارگردان »ملاقات خصوصی« 
یکی از فیلم اولی های امســال سینماســت 
که پیش تــر در عرصه فیلم کوتــاه فعالیت و 
دستاوردهایی در جشنواره های ایرانی و خارجی 
داشته است. این فیلم روایتگر داستانی عاشقانه 
و پرالتهاب اســت که در جنوب شــهر اتفاق 
می  افتد و پریناز ایزدیار، هوتن شــکیبا و ریما 

رامین فر در آن بازی می کنند.
لختگی

قصه ایــن فیلم در فضای هنــر و تجربه رخ 
می دهد و نویســندگی آن را حســن وارسته، 
نویسنده ســریال های پایتخت، بچه مهندس، 
علــی البدل و دیوار به دیوار به عهده داشــته 
است. این فیلم سینمایی اثری در ژانر معمایی و 
متفاوت است و کارگردانی آن نیز بر عهده کاوه 

دهقان پور است.
در خلاصه داستان فیلم آمده است» این اراضی 
سال هاست رازی در سینه خود دارد، شاید امروز 
همان روزی است که باید گوری را نبش کرد و 
راز خفته را از این اراضی مرموز بیرون کشید.«

کثیف
موضوع این فیلم پیرامون اقامت یک گروه تئاتر 
در یــک هتل و اتفاقاتی که برای این گروه در 

شب اول اجرا می افتد، است.
این فیلم نخستین ساخته پوریا رجبی است. این 
کارگردان و تهیــه کننده که نگارش فیلمنامه 
را هم بر عهده داشــته، »کثیــف« را فیلمی 
جنایی عنوان کرد که به لحاظ روانشناختی، در 

سینمای ایران کاری نو محسوب می شود. 
از نــکات قابل توجه در خصــوص این فیلم 
می توان به اســتفاده از بازیگران بومی استان 

فارس اشاره کرد.
طبقه یک و نیم

نوید اســماعیلی »طبقه یک و نیم« را اولین و 
آخرین فیلم کمدی می داند که کارگردانی کرده 
و البته برای دیده شــدن آن در اکران عمومی 

همچنان تلاش می کند.
این فیلم یک کمدی اجتماعی با فضایی خاص 
است که اولین اثر ســینمایی نوید اسماعیلی 
در مقام کارگردان محســوب می شود. داستان 
فیلــم نیز در یک کارخانــه می گذرد که مدیر 
مالــی آن یک روز با ورود به محل کار، متوجه 
اتفاقاتی غیرمنتظره می شود که همین سرآغاز 

ماجراهای مختلف فیلم است
امیرمحمد  اصغــر حیــدری،  یکتا،  اســدالله 
متقیان، بهروز پناهنده، خسرو احمدی، رامتین 
پورقاسمیان، سیروس همتی، شهره سلطانی و 
مهدی هاشمی تیم بازیگران این مجموعه را 

تشکیل می دهد.
کوزوو

»کوزوو« به کارگردانی میثم هاشــمی طبا ، بر 
اســاس فیلمنامه ای از خــود او در ژانر کمدی 

ساخته شده است.
در خلاصــه داســتان این فیلم آمده اســت: 
»معدنچیا میگن: هرچی بیشــتر دنبال الماس 
بگردی، کمتر پیداش می کنی. به عقیده اونا، 
الماسه که آدمشو پیدا می کنه. اونه که تصمیم 
می گیره دســت کی بیوفته و رو انگشت کی 

بشینه«
فرهــاد آئیش، بهــاره کیان افشــار، کوروش 
تهامی، روشنک گرامی، هومن شاهی و گوهر 

خیراندیش در این فیلم حضور دارند.
ماه بی بی

در خلاصــه داســتان فیلــم آمــده اســت: 
»دختربچه ای در اوایل سال های 1300 شمسی 
در شهری در حاشــیه کویر به خاطر تنبیه در 
مکتب خانه دچار مشکلات جسمی می شود و..«
»مــاه بی بی« به کارگردانــی امین اصلانی، 
درامی تاریخی اســت که براســاس طرحی 
از مهــدی عبادتی با حمایت مرکز گســترش 
ســینمای مســتند و تجربــی تولید شــده و 
فیلمبرداری این اثر تاریخی در مدت 25 جلسه، 
در خانه بروجردی ها در کاشان و برخی دیگر از 
لوکیشن های این شهر تاریخی به انجام رسیده 

است.
 ســیما بابایــی، فریــدون محرابــی، محمد 
صدیقی مهر، ستایش مرشد، حمیرا نونهالی و 
مریم بوبانی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته 

اند.
شمش طلا

این فیلم پر بازیگــر به موضوع روابط پیچیده 
درون یک خانواده می پردازد که در دوران کرونا 

با بحرانی جدی مواجه می شوند.
در این فیلم »ابراهیم حاتمی کیا«، تهیه کننده 
و  نخستین ساخته سینمایی پسرش است 
بازیگرانی همچون حسن معجونی، یکتا ناصر، 
مریم ســعادت، مسعود کرامتی، سوگل خلیق، 
بهناز جعفری، ســینا رازانی و ناصر هاشمی در 

آن حضور دارند.
لایه های دروغ

این فیلم رامین سهراب، داستان یک آتش نشان 
را روایــت میکند که ناخواســته وارد ماجرایی 
می شــود و این حادثه بعد از سال ها زندگی او 
را تحت تاثیر قرار می دهد و بار دیگر مجبور به 

مرور آن اتفاق می شود.
»لایه های دروغ« نخستین فیلم تولید مشترک 
سینمای ایران و فنلاند است که رامین سهراب، 
نــادر فلاح، آرمان درویش، روشــنک گرامی، 
ارسلان قاســمی و کامران تفتی در آن ایفای 

نقش میکنند.
نعره سکوت 

» نعره سکوت« به نویســندگی و کارگردانی 
سعید شــعبانی اســت و مضمونی اجتماعی 
دارد و در خلاصه داســتانش آمده: الهام زنی 
که دغدغه های زندگی خود را با ســختی و به 
تنهایی به دوش می کشد در محیط کار احساس 
ناامنی می کند، او چالش های عمیقی را پشت 
سر می گذارد و به همین خاطر مجبور به فروش 

تخمک خود می شود.

علیرضا اســتادی، شیدا یوسفی، تیما تقی زاده، 
عرفان اخلاصچی، اشــکان هورســان گروه 
بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند.

کن پامنار
»کــن پامنار« اولین اثر ســینمایی اشــکان 
درویشی است. چندی پیش نیز خبری منتشر 
شد که موسسه خیریه فرشته های بهشتی نیز 
در تولیــد این فیلم همــکاری می کند و قرار 
است درآمد حاصل از بلیت فروشی را در اختیار 

نیازمندان قرار بدهد.
ســیامک صفری و فریبا کوثری بازیگران این 
فیلم هســتند و فیلم روایتی از زندگی کودکان 
کار در محله های فقیرنشین مناطق پایین شهر 

تهران است.
لوتریا

این فیلم علی عطشانی بر اساس یک داستان 
واقعی اســت و حکایــت کولبر جــوان اهل 
کردستان ایران اســت که به کشور مکزیک 

رفته است.
آنتونیو مونروی بازیگر مطرح ســینما و تئاتر 
کشــور مکزیک و همچنین حسیبا ابراهیمی 

بازیگران این فیلم هستند.
فیلم اگرچه محصول مشترک ایران و مکزیک 
است اما توسط کمپانی آمریکن برایتلایت فیلم 

پروداکشنز هالیوود تولید شده است.
لاله کبود

»لاله کبود« هفتمین فیلم ســینمایی مهرشاد 
کارخانی  اســت که فیلمبرداری آن در تهران 
و حاشــیه آن انجام شده است. این فیلم مانند 
کارهای قبلی کارخانی تم اجتماعی خیابانی دارد 
و بــا نگاهی تازه به تنهایی آدم ها در شــرایط 

حاضر می پردازد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »مردی 
برای رهایی تنها ســه روز مهلــت دارد زنده 
بماند..« بازیگران »لاله کبود« شامل مهتاب 
نویدی، محسن غفاری و شکیلا سام می شود.

راننده و پیانیست
این فیلم بــه کارگردانی و تهیه کنندگی علی 
زمانی عصمتی و با حمایت شــهرداری یزد ) 
ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری یزد( و با 
هدف معرفی بیشــتر شهر یزد به عنوان اولین 
شــهر ایرانی ثبت شده در یونســکو با عنوان 
قدیمی ترین شهر خشت و گلی و دومین شهر 
قدیمی جهان بعــد از ونیز جلوی دوربین رفته 

است.
داستان در شــبی اتفاق می افتد که چند دختر 
پسر دانشجو در تلاشند تا یک موزیک کلیپ 
را برای جشــن جهانی یزد آماده کنند و رضا 
اخلاقی راد، تینا اســدی، هــادی آقابزرگی و 

امیررضا وزیری گروه بازیگران فیلم هستند.
اینان

فیلم  به کارگردانی رهبر قنبری، داســتان 
عماد یک جوان سی ساله را روایت می کند 
که برادرش نیازمند اهدای عضو است. عماد 
برای یافتــن عضو پیوندی راهی مشــهد 
می شــود اما این سفر طولانی و غیرمنتظره 
تجربیات و آشــنایی با افرادی را در پی دارد 
که باورهای قبلی اش را به چالش می کشد و 
عشــقی زمینی او را به درکی تازه از زندگی 

می رساند.
از جمله بازیگران این داســتان هم می توان به 
صبا سهیلی، سپیده آرمان ، با همراهی جمعی 

از بازیگران محلی خراسان اشاره کرد
مخفیگاه

فیلم »مخفیــگاه« اولین فیلــم بلند بنیامین 
نادعلی در مقام کارگردان و یک فیلم اجتماعی 

است.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: »از 
وقتی یادمه دارم واســه زندگیم رکاب می زنم 
ولی کــم زمین نخوردم، تازه فهمیدم خوبه یه 
وقتایــی زمین بخوری که بفهمی راه رو داری 

اشتباه میری.«
امیررضا رنجبران، نهال دشتی، میلاد معیری، 
شایان فصیح زاده، امیر رئیسیان، سام دادخواه، 
روناک پوریادگار، مهدی امینی، حمید پری نژاد، 
بهار قاســمی ، علیرضا مهران و… از جمله 
بازیگرانی هستند که در این فیلم نقش آفرینی 

کرده اند.



6
سه شنبه9آذر  1400/   سال سوم  /   شماره 1083

Vol.3.No.1083 / November.30.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

مسافران خارجی فرودگاه مشهد تست 
رپید می دهند

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی هاشمی نژاد 
مشهد از انجام تست رپید در فرودگاه مشهد جهت 
جلوگیری از انتشــار شیوع سویه جدید کرونا خبر 
داد.با توجه به شیوع ســویه جدید بیماری کرونا 
در برخی از کشــورهای آفریقایــی که حتی به 
کشــورهای اروپایی هم منتقل شده، در قرارگاه 
عملیاتی مدیریت کرونا دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد مقرر شــده تا اقدامات لازم جهت آمادگی  

و مراقبت از جلوگیری از گسترش این بیماری افزایش یابد.حسن جعفری در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص اقدامات کنترلی فرودگاه هاشــمی نژاد مشهد برای جلوگیری از ورود سویه جدید کرونا 
به مشــهد اظهار کرد: پیش از خروج مشهد از وضعیت قرمز کرونایی از تمام مسافرهای ورودی 
خارجی در فرودگاه مشهد تست PCR گرفته می شد.وی افزود: سپس با خروج مشهد از وضعیت 
قرمز کرونایی ورود مسافران با کارت واکسن و ارائه تست منفی کرونا تا ۹6 ساعت قبل الزامی 
شد.مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی هاشمی نژاد مشهد تاکید کرد: در حال حاضر هفته ای 
70 تا 80 پرواز خارجی وارد مشهد می شود. مسافرانی که تست رپید آنان منفی شود، مجددا تست 

PCR خواهند داد.

۹۰ گسل فعال در خراسان رضوی وجود دارد
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراســان 
رضوی گفت: ۹0 گسل فعال در این استان وجود 
دارد و 65 درصد پهنه های خراسان رضوی به طور 

ویژه از ناحیه زلزله در مخاطره است.
محسن نجات روز دوشــنبه در بیست و سومین 
مانور سراسری زلزله در مدارس خراسان رضوی 
افزود: در طول ســال های گذشته استان خراسان 
رضوی 25 مورد زلزله  بالای 6 ریشــتر را تجربه 

کرده  اســت. وی با بیان اینکه 70 درصد سکونتگاه های خراسان رضوی به لحاظ حضور گسل 
ها در شــرایط خطرپذیر قرار دارد، افزود: بنابر این فراگیری آموزش همگانی در این حوزه امری 
ضروری اســت. نجات، توسعه فرهنگ آموزش همگانی را مهمترین پیام مانور سراسری ایمنی 
و زلزله برشــمرد و گفت: توســعه فرهنگ ایمنی پایدار که منتج به داشتن استانی تاب آور شود 
مهمترین راهبرد اســتان است و دغدغه ویژه این مانور نیز موضوع محله تاب آور و محله آماده 
است. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: همه ساله این مانور در 

روز هشتم آذرماه با هدف ایجاد آمادگی بیشتر در مواجهه با زلزله برگزار می شود. 
قاسمعلی خدابنده افزود: کشور ما با توجه به وجود گسل های فراوان، در زمره مناطق زلزله خیز 
محسوب می شود، لذا تمامی آحاد جامعه باید به منظور کسب آمادگی بیشتر برای مواجهه با آن 
آموزش ببینند.وی ادامه داد: برگزاری این گونه مانورها نقش موثری در آماده سازی دانش آموزان 

برای حفظ ایمنی خود و انتقال این نکات آموزشی به بدنه جامعه دارد. 
خدابنده اظهار کرد: در کنار برگزاری این گونه مانورها، مفاهیم و نکات آموزشی این حوزه نیز وارد 
محتوای آموزشی مقاطع تحصیلی شده است.وی گفت: مدارس با توجه به استانداردهای لازم در 
نظر گرفته شده از جمله ساختمان های ایمن نسبت به سایر ساختمان ها به شمار می روند. وی 
اظهار کرد: دانش آموزان در برگزاری اینگونه مانورها می آموزند ابتدا خودشان را نجات داده و در 

مکانی ایمن قرار بگیرند و پس از پایداری شرایط، برای نجات جان دیگران اقدام کنند.
خدابنده یکی از اهداف مهم برگزاری این مانور را حفظ آمادگی و ارتقای ســطح خدمت رسانی 
دســتگاه های ارائه دهنده خدمات از جمله هلال احمر، آتش نشانی، اورژانس و نیروی انتظامی 
دانست که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. استان 6 میلیون و 870 هزار نفری خراسان رضوی با 
داشــتن بیش از یک میلیون و 400 هزار دانش آموز، معادل ۹ درصد جمعیت دانش آموزی کشور 

را دارد. 

خیابان صادقیه ۱۵ به پیاده راه تبدیل شد
شهردار منطقه 12 گفت: خیابان صادقیه 15، در 
راستای تاکیدات مجموعه مدیریت شهری مبتنی 
بر گسترش پیاده راه ها و محوریت تردد شهروندان 
با الگوی حمل و نقل پاک، به پیاده راه تبدیل شد .
به گزارش صبح امروز، علی زینت بخش با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: مســاحت کل این پروژه 2 
هزار و دویســت متر مربع است و حدود 4 میلیارد 
و پانصد میلیون ریال اعتبار برای آن هزینه شده 

است.
وی ادامه داد: وجود مسجد به عنوان کانون محله در این خیابان شهرداری را بیشتر ترغیب کرد 

تا این پروژه را با سرعت مضاعفی انجام دهد.
شهردار منطقه دوازده تصریح کرد: طراحی مطلوب، عمودهای روشنایی متعدد، مبلمان شهری و 
انجام پروژه با نظرات مستقیم شهروندان و اعضای شورای اجتماعی محله، از ویژگی های پیاده 

راه صادقیه 15 است.
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عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد گفت: چنانچه موضوعات پایان نامه ها در 
حوزه شهری و پژوهش ها به خروجی  کاربردی منتهی شوند، با حمایت شورای اسلامی 

شهر مشهد همراه می شود.
فاطمه سلیمی با تاکید بر لزوم فراهم آوردن شرایطی برای گسترش و تعمیق تعاملات 
بین دانشگاه ها و فرهنگسراهای سطح شهر، اظهارکرد: برهمین اساس، پیشنهاد می شود 
که کارگروهی تخصصی میان دانشگاه آزاد اسلامی و شهرداری مشهد به منظور احصاء 

موارد مصداقی که قابلیت اجرایی شدن دارد، تشکیل شود.
وی با اعلام پیشنهادی مبنی بر اینکه دانشجویان از دوره های مهارتی فرهنگسراها با 
تخفیف ویژه بهره مند شــوند، گفت: تلاش ما برقراری ارتباط چندجانبه و موثر است تا 

بتوانیم برای شهر و شهروندان دستاورد های خوب و ارزنده ای حاصل آوریم.عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهدمقدس 
افزود: چنانچه موضوعات پایان  نامه ها در حوزه شهری و پژوهش ها به خروجی  کاربردی برای شهر منتهی شوند، با استقبال شورای 
اسلامی شهر مشهد همراه می شود و از آنها حمایت می کنیم.سلیمی همچنین خاطرنشان کرد: شورای ششم از پایان نامه هایی که 

به  صورت ویژه در حوزه زنان هم نگاشته و تدوین شده باشد، پشتیبانی می کند.

معاون مســکن و ساختمان اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی گفت: از 125 
هزار واحد مسکن مهر ساخته شده در کل استان هنوز 2000 واحد خالی از سکنه است.
محمدعلی منصوری در گفت وگو با ایســنا افزود: این 2000 واحد هم به این دلیل که 
بعضا متقاضی نداشته  که آورده خود را برای تکمیل واحد مسکن خویش تحویل دهد، 

خالی مانده است.
وی بــا بیان اینکه تاکنون 123 هزار واحد مســکن مهر در اســتان تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است، در خصوص وضعیت پروژه نهضت ملی مسکن نیز گفت: در حال 
حاضر فاز نخســت ثبت نام دراین طرح در 32 شهر استان آغاز شده است. ثبت نام 42 

شهر باقی مانده نیز در فاز بعدی ثبت  نام انجام خواهد شد.
منصوری بیان کرد: اگر نام برخی شهرها در سامانه ثبت  نام نهضت ملی مسکن نیست، قرار است امکان ثبت نام در فاز بعدی فراهم 

شود. فاز بعدی ثبت  نام هم به زودی آغاز خواهد شد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر زمین مورد نیاز برای پروژه ملی مسکن در 60 درصد شهرهای خراسان رضوی تامین شده و باقی 

آن نیز باید از طریق تهاتر، توافق و یا خرید زمین مورد نیاز تهیه شود.

حمایت شورای شهر از پایان نامه و پژوهش های حوزه شهری 2000 واحد مسکن مهر در خراسان رضوی خالی است

گزار ش صبح امروز از پدیده ای تازه رواج یافته در شهر مشهد:

سرقت به تجهیزات شهری رسید
براساس اعلام مسئولان شــهردای مشهد نرده ها، گاردریل، 
تابلوهــا، پایه هــای ترافیکی وکابل های برق و شــبکه جزو 
بیشترین موارد ســرقت تجهیزات شهری است.متاسفانه این 
روزها سرقت تجهیزات شهری به شدت افزایش پیدا کرده و 
روزانه گزارش های بسیاری از سمت شهروندان مبنی بر سرقت 
این تجهیزات وجود دارد؛ موضوعی که گاهی خدمات رسانی 
مدیریت شــهری را با مشکلات زیادی مواجه کرده است؛ به 
همین دلیل شهرداری مشهد به منظور بهبود این وضعیت نیاز 
به مشارکت شهروندان و همراهی دیگر سازمان های ذی ربط 
دارد.عمق فاجعه سرقت تجهیزات شهری را می توان در تماس 
مردم با ســامانه ارتباطات مردمی 137 متوجه شد، روزانه به 
دلیل انجام این سرقت ها مشــکلات و خطرات زیادی برای 
شهروندان به وجود می آید که گاهی منجر به آسیب های جانی 
و مالی برای آنان می شود. علاوه بر مشکلات ایجاد شده برای 
شهروندان این سرقت ها خدمت رسانی مدیریت شهری را نیز 
با مشکلات جدی مواجه می کند و حتی گاهی موجب توقف 
چند روزه پروژه های شهری می شود.در واقع این سرقت های 
ســریالی زندگی معمولی و ترددهای روزانه شــهروندان را با 

مشــکل مواجه می کند؛ به  طوری کــه برخی از تصادفات یا 
ترافیک های سرسام آور ناشــی از سرقت تابلوهای شناسایی 

معابر یا راهنمایی و رانندگی است.
بیش از ۷00 تماس با موضوع سرقت تجهیزات و 

زیرساخت های شهری
از ابتدای ســال جاری بیــش از 700 تماس در خصوص 
ســرقت تجهیزات شــهری توسط شــهروندان با سامانه 
ارتباطــات مردمی 137 گرفته شــده کــه 188 تماس در 
خصوص خسارت، ســرقت و نصب علائم هشداردهنده و 
رفع خطر، 133 تماس با موضوع سرقت تجهیزات فضای 

سبز، سرقت نرده های مسیل و کال و کانال ها بوده است.
ســرقت تجهیزات ترافیکی و فرهنگی، تجهیزات خدمات 
شــهری، فنی عمران و حمل و نقــل عمومی نیز از موارد 
پرتکرار تماس های شهروندان با سامانه ارتباطات مردمی 

137 بوده است.
بیشترین سرقت تجهیزات ترافیکی در بزرگراه بسیج 

و شهید میرزایی اتفاق می افتد
مهدی عظیمی، معاون اجرایی سازمان ترافیک شهرداری 

مشهد نیز در خصوص این موضوع، اظهار می کند: بیشترین 
سرقت تجهیزات ترافیکی در بزرگراه بسیج و شهید میرزایی 

میرزایی رخ می دهد.
وی می گوید: نرده ها، گاردریل، تابلوها و پایه های ترافیکی 
جزو بیشترین موارد ســرقت هستند که سالانه 2.5 تا سه 

میلیارد تومان به تجهیزات ترافیکی خسارت می زنند.
علــی پژومند راد، رئیس مرکز کنترل ترافیک شــهرداری 
مشهد نیز با بیان اینکه متاسفانه سرقت تجهیزات ترافیکی 
هوشــمند این روزها افزایش داشته، می افزاید: کابل های 

برق و شبکه از جمله موارد پرتکرار این سرقت هاست.
وی ادامه می دهد: از ابتدای ســال جاری بیش از هزار متر 

کابل برق و 260 متر کابل شبکه به سرقت رفته است.
روزانه چندین میلیون تومان از اموال عمومی مشهد 

سرقت می شود
ســیدمهدی ســادات، رییس اداره نظارت بر نگهداری و 
تعمیرات تاسیســات شهری شــهرداری مشهد نیز در این 
خصوص می گوید: در حال حاضر ســرقت ها دیگر توسط 
سارقین ساده یا تازه کار انجام نمی شود بلکه این سرقت ها 

به صورت هماهنگ و توســط ســارقین حرفــه ای انجام 
می شود.

وی با بیان اینکه متاســفانه روزانــه چندین میلیون تومان 
از تاسیســات و زیرساخت های شــهری و اموال عمومی 
در مشهد سرقت می شــود، تاکید می کند: به همین دلیل 
مدیریت شهری مجبور اســت هزینه ای را که باید صرف 
توســعه شهر کند در رفع خطر و جایگزینی زیرساخت های 

شهری خرج کند.
سادات تصریح می کند: مدیریت شهری می تواند با اجرای 
طرح حفاظت فیزیکی با استفاده از ظرفیت مردمی شورای 
اجتماعی محلات و برخورد جدی با مال خرهای شــناخته 

شده اموال مسروقه، آمار سرقت ها را کاهش دهد.
این ســرقت پیامدهای زیادی را به دنبال دارد که به همین 
دلیل باید راهکارهایی در این موضوع اندیشــیده شود. به 
نظر می رســد در حال حاضر نیازمند فرهنگســازی و ارائه 
آموزش های لازم برای شــهروندان با کمک رســانه ها و 
ایجاد شرایط سخت برای سارقین با ایمن کردن تجهیزات 

شهری هستیم.

هوشمندسازیشهروندسپاریاقداممرحلهنهایی

تدوینبرنامهجامعساماندهیحاشیهشهر

مدیرکل امور شهرسازی شهرداری مشهد 
گفت: مرحله نهایی اقدام ما در سیستم 
یکپارچه شهرســازی؛ هوشمندســازی 
فرآیندهای شهروندسپاری است که امید 
داریم تا پایان ســال به بخش هایی از 
این هدف دســت پیدا کنیم و مابقی آن 
را در چارچوب پشــتیبانی های مستمر 

توسعه دهیم.
بــه گــزارش صبــح امــروز قربانعلی 
شیرازی با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
مرحله جریان توســعه سیستم یکپارچه 
شهرســازی از ابتدا در سه گام تکمیل 
خدمات الکترونیک شــهر مشــهد که 
شهرسازی الکترونیک بخشی از بود از 

سال 1380 آغاز شد.
وی ادامــه داد: در گام اول آن؛ توســعه 
شــهرداری  خدمــات  مکانیزاســیون 

)شــهرداری الکترونیک( مطرح شد و تا 
ســال 13۹0 این ماجرا ادامه پیدا کرد و 
شهری  خدمات  مکانیزاســیون  جریان 

کامل شد.
شــیرازی گفت: از ســال ۹0 گام دوم 
توسعه سیســتم های شهرسازی تحت 
عنوان برون سپاری خدمات شهرسازی 
برداشته شد که بر این اساس مقرر شد 
که از ظرفیت دفاتر مهندسی سطح شهر 
استفاده شود و تا سال گذشته این جریان 

ادامه پیدا کرد و توسعه ما تکمیل شد.
مدیرکل امور شهرســازی شــهرداری 
مشــهد بیــان کــرد: آخرین توســعه 
سیســتم یکپارچه شهرســازی که گام 

نام  شهروندسپاری 
دارد از دی ماه سال 
آغاز شد  و گذشــته 

بنا بر این شد که خدمات شهرسازی را 
در منزل در اختیار شهروندان قرار دهیم؛ 
یعنی به عبارتی شــهروندان بتوانند به 
تنهایی در منزل خود فرآیند درخواست، 
اعلام ضابطه، تحلیل، محاسبه و صدور 
فیش را انجــام بدهد. به نوعی خدمات 
صفــر تا صد در اختیــار مالک قرار می 
گیرد و شهرداری به عنوان ناظر و کنترل 
کننده تمامی فرآیندها نقش خود را ایفا 

خواهد کرد.
شــیرازی تاکید کــرد: پــس از اینکه 
شهرداری در مقام ناظر نتایجی که مالک 
با سیســتم به عنوان پیش نویس انجام 
داده را تایید کند؛ مالک به پرداخت فیش 
مجاز می شود و در نهایت مجوز صادره 

آن چاپ خواهد شد.
وی تصریح کــرد: در حال حاضر همه 

مجــوزات خود را آمــاده کردیم که در 
انجام  شهروندسپاری  سیستم  چارچوب 
تاکنون کلیه اســتعلامات  دهیم کــه 
شهروندسپاری شده به علاوه انواع پروانه 
های احداث، توسعه، تجدید و اصلاح در 
این سیســتم بارگذاری شده و در اختیار 
مردم قرار گرفته اســت؛ اما همزمان آن 
بخــش از تجربه برون ســپاری خود را 
برای موضوع شهروندسپاری به خدمت 
گرفتیم و ســاختار سازمانی همکاران را 
نوســازی کردیم. همچنین کلیه دفاتر 
مهندسی که 10 سال سابقه برون سپاری 
داشتند، از این پس به عنوان نماینده فنی 

مالک مجاز به ثبت درخواست هستند.
مدیرکل امور شهرســازی شــهرداری 
مشهد اضافه کرد: یعنی اگر مالکی به هر 
دلیلی نتواند راسا درخواست خود را ثبت 

کند، می تواند انجــام این خدمت را به 
نماینده های فنی منتخب در سطح شهر 
بسپارد و این دفاتر به عنوان وکیل مالک 

تمامی خدمات را انجام خواهند داد.
شــیرازی عنوان کرد: خواهــش ما از 
شــهروندان این اســت که ترجیحا در 
ثبت فرآیندهای آغازین خود از نماینده 
های منتخب سطح شهر که مورد تایید 
شهرداری هستند، اســتفاده کنند و به 

دفاتر غیررسمی مراجعه نکنند.
وی خاطرنشان کرد: ما در تلاش هستیم 
که سیســتم شهروندســپاری را کامل 
و به مرحله هوشمندســازی برســانیم؛ 
هوشمندسازی بدین معنا که هر شهروند 
به جای آنکه پشت سیستم باشد، با یک 
ساختارهوشــمند سیستمی که از جنس 
هوش مصنوعی است، در ارتباط باشد و 

تمامی خدمات لازم را اخذ کند و منوط 
به تایید فردی نشود.

مدیرکل امور شهرسازی شهرداری مشهد 
گفت: مرحله نهایی اقدام ما در سیستم 
یکپارچه شهرســازی؛ هوشمندســازی 
فرآیندهای شهروندسپاری است که امید 
داریم تا پایان ســال به بخش هایی از 
این هدف دســت پیدا کنیم و مابقی آن 
را در چارچوب پشــتیبانی های مستمر 

توسعه دهیم.

شهردارمشهد الرضا)ع( در پاسخ به مطالبات مردمی 
در خصوص ساماندهی حاشــیه شهر گفت: برای 
ساماندهی حاشیه شهر برنامه جامعی درحال تدوین 
است که امیدواریم ظرف دو ماه آینده به اتمام رسیده 

و پس از تصویب جزئیات آن اطلاع رسانی شود.
سیدعبدالله ارجائی در نشست با مجمع رهروان امربه 
معروف ونهی از منکر خراســان رضوی، با اشاره به 
مطالبات مطرح شــده از سوی اعضای این مجمع، 
افزود: یکی از سیاســت های قطعــی که اعلام و 
اعمال کرده ایم حمایت از ســرمایه گذاری ســالم 

است.
وی با بیان اینکه در این دوره به جد به دنبال توسعه 
متوازن و هویتی مشهد هستیم، اظهارکرد: یکی از 
موضوعات مرتبط با حمایت از سرمایه گذاری سالم 
ایجاد اشتغال است، زیرا بیشتر آسیب های اجتماعی 
ریشه در فقر دارد، برهمین اساس از سرمایه گذاری 
سالم داخلی، خارجی و ایجاد اشتغال محکم حمایت 

خواهیم کرد.
شــهردار مشــهد الرضا)ع( در خصــوص فعالیت 
فرهنگســرای امربه معروف و نهــی از منکر نیز 
تصریح کرد: این فرهنگسرا دارای اساسنامه است و 
مصوبه شورای شهر را نیز دارد و فعالان این حوزه 

می توانند از ظرفیت این فرهنگسرا استفاده کنند.
ارجائی درپاسخ به مطالبه توجه ویژه به دغدغه ها و 
بیانات مقام معظم رهبری در فعالیت های مدیریت 
شهری نیز اظهارکرد: منبع اصلی ما در تدوین برنامه 
کاری شورای ششم و شــهرداری فرمایشات مقام 
معظم رهبری بوده است و بند بند وجود ما منبعث از 
فرمایشات حضرت آقا است که بسیار هم کاربردی 

است.
وی درخصــوص برگزاری نشســت های بیشــتر 
با تشــکل های مردمی با بیــان اینکه مگر در روز 
چه تعداد می توان نشســت برگزار کرد درحالی که 
اکنون در فضای مجازی فرصت برای ارتباط بیشتر 
فراهم است؛ خاطرنشان کرد: در صفحه شخصی ام 
در اینستاگرام به صورت مستقیم با مردم در ارتباط 
هســتم و روزانه 200-250 پیام را پاســخ گویی و 

پیگیری می کنم.
وی اضافه کرد: مردم عزیز که نسبت به موضوعات 
شــهر و مدیریت شــهری دغدغه مند هستند می 
توانند از طریق صفحه شــخصی اینســتا گرام در 
فضای مجازی اقدام کنند و بدانند که موضوعات را 

پیگیری خواهم کرد.
شهردارمشــهد الرضــا)ع( همچنین در پاســخ به 

مطالبات مطرح شــده در خصوص حاشیه شهر نیز 
گفت: برای ســاماندهی حاشیه شهر برنامه جامعی 
درحال تدوین است که امیدواریم ظرف دو ماه آینده 
تدوین آن به اتمام رسیده و پس از تصویب جزئیات 

آن اطلاع رسانی شود.
ارجائی افزود: در زمینه حاشــیه شــهر استاندار و 
نماینده محترم ولی فقیه همراهی و تاکید ویژه ای 
دارند، وزیر راه و شهرسازی نیز در دو جلسه ای که تا 
کنون در این خصوص برگزار کرده ایم، بسیارعلاقه 
مند هســتند که این کار را با همکاری هم به پیش 
ببریم، همچنین رئیس کمیته امداد کشور نیزدراین 

ارتباط اعلام آمادگی کرده اند.
وی اضافه کرد: امیدواریم به سرعت این طرح جامع 
را که می تواند درصدی از مشــکلات حاشیه شهر 
را البته نه با محوریت شــهرداری بلکه با محوریت 
دولت و کمک شهرداری و تمام دستگاه های ذی 

ربط حل کند تدوین نهایی کنیم.
شهردارمشــهدالرضا)ع( در پاســخ بــه دغدغه ها 
درخصوص بازنگری طرح جامع شــهر خاطرنشان 
کرد: در دیداری که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم 
دستور بازنگری در طرح جامع را گرفته ایم و منتظر 

ابلاغ آن هستیم .

آگهی مناقصه خرید و راه اندازی 
 یک دستگاه دیزل ژنراتور  

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس setadiran.ir ، نســبت به برگزاری مناقصه عمومی خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور  
kva320 مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مناقصه سیستمی 200009115800000۷اقدام 

نماید
زمان اولین انتشار آگهی /تاریخ انتشار در سایت:  9  آذر ماه  1400  ساعت 8  

مهلت دریافت اسناد : 13 آذر ماه 1400 ساعت 8
مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد  :   23 آذر ماه 1400  ساعت 8 
زمان بازگشایی پاکت ها : 24آذرماه 1400 ساعت9 صبح            

برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل 
دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،  ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
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 توپ طلای هفتم در دستان لیونل مسی

مراسم توپ طلای فوتبال جهان از ساعت 23 به وقت ایران در پاریس آغاز شد و در نهایت 
لیونل مسی هفتمین توپ طلای خود را بدست آورد و روبرت لواندوفسکی به عنوان برترین 

مهاجم جهان در سال 2021 انتخاب شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مراســم توپ طلای فوتبال جهان از ساعت 23 به وقت ایران 

در پاریس و در سالن تاتر دوشاتله آغاز شد.
در آغاز مراســم، توپ های طلا با تشریفات خاص توسط فرناندو آلونسو و استبان اکون دو 
راننده فرمول یک به ســالن برگزاری مراســم آورده شــد و پیراهن تیم های ملی اسپانیا و 

فرانسه توسط پدری و کیلیان ام باپه برای این دو راننده فرمول یک امضا شد.
پدری ســتاره 18 ساله باشگاه بارســلونا و عضو تیم ملی فوتبال اســپانیا برنده جایزه کوپا 

)بهترین بازیکن جوان سال( شد.
این ستاره جوان بارسا پس از دریافت جایزه، از لیونل مسی فوق ستاره سابق بارسلونا تشکر 

کرد. مسی هم هنگام این تمجید از او لبخند زد.
در ادامه این مراسم از دو اسطوره فقید فوتبال جهان تجلیل شد. دیگو آرماندو مارادونا و گرد 

مولر دو اسطوره ای بودند که تصاویر دوران فوتبال آن ها پخش شد.
روبرت لواندوفســکی هم در ادامه موفق شد جایزه برترین مهاجم را بدست آورد. این جایزه 

برای اولین بار در این مراسم اهدا شد.
الکسیا پوتیلیاس بازیکن باشگاه بارسلونا به عنوان برترین بازیکن زن فوتبال در سال 2021 

انتخاب شد و توپ طلای فوتبال بانوان را بدست آورد.
وی جایزه خود را از کیلیان ام باپه دریافت کرد.

جایزه بهترین دروازه بان فوتبال جهان )لئو یاشــین( به جان لوئیجی دوناروما اهدا شد. وی 
برترین سنگربان سال 2021 میلادی لقب گرفت.

این ســنگربان جوان به همراه تیم ملی فوتبال ایتالیا موفق شــد قهرمانی یورو 2020 را از 
آن خود کند.

در میان رده بندی بازیکنان از رتبه 10 تا ســوم به ترتیب، دوناروما در رده دهم، ام باپه نهم، 
دبروینه هشتم، محمد صلاح هفتم، رونالدو ششم، کانته پنجم، کریم بنزما چهارم و جورجینیو 

در رده سوم قرار گرفتند.
چلســی به عنوان بهترین باشگاه سال 2021 انتخاب شد. این دومین جایزه جدیدی بود که 

در این مراسم اهدا شد.
تیم انگلیســی با هدایت توماس توخل موفق شــد عنوان قهرمانی لیــگ قهرمانان اروپا را 

بدست آورد.
در نهایت از میان لیونل مسی و روبرت لواندوفسکی، فوق ستاره آرژانتینی صاحب توپ طلا 

شد تا هفتمین توپ طلای خود را بدست آورد.

هفته هفتم لیگ برتر

پرسپولیس از استقلال سبقت گرفت
نفت  مقابل  صفر  بر  یک  پیروزی  با  پرسپولیس 
مسجدسلیمان به طور موقت به رتبه دوم جدول 
استقلال سبقت گرفت.به گزارش  از  صعود کرد 
ایسنا، پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان، از هفته 
دقیقه   30 با  که  دیداری  در  و  برتر  لیگ  هفتم 
شاگردان  شد،  شروع   18:30 ساعت  از  تاخیر 

گل محمدی با یک گل به پیروزی رسیدند.
مهدی عبدی در دقیقه 50 تک گل پرسپولیس 
این سه  با  پایتخت  رساند.سرخپوشان  ثمر  به  را 
 16 سپاهان  از  بعد  و  شدند  امتیازی   14 امتیاز، 
امتیازی موقتا در رتبه دوم جدول قرار گرفتند و از 
استقلال سبقت گرفتند و در آستانه داربی تهران 
- که در هفته هشتم برگزار می شود - روحیه 

تیمی خود را افزایش دادند.
توسعه  میان شرکت  اختلاف  به علت  بازی  این 
ورزشگاه  )متولی  ورزشی  اماکن  تجهیز  و 
آزادی(، سازمان لیگ فوتبال و همینطور باشگاه 

پرسپولیس با تاخیر آغاز شد.
نیمه اول

در دقیقه 6، شوت بازیکن نفت مسجد سلیمان با 
واکنش خوب حامد لک در دو مرحله دفع شد و 
دروازه پرسپولیس بسته ماند.در دقیقه 2۹، ارسال 
مهدی عبدی به داخل محوطه جریمه به دست 

بازیکن نفت مسجدسلیمان برخورد کرد اما داور 
به  دستور  و  نداشت  پنالتی  خطای  به  اعتقادی 
ادامه بازی داد.در دقیقه 45+1، ارسال از سمت 
راست با نفوذ سرلک و ضربه سر او همراه شد اما 

توپ از کنار دروازه به بیرون رفت.
نیمه دوم

گل: در دقیقه 50، پاس در عرض مهدی ترابی 
به داخل محوطه شش قدم با ضربه مهدی عبدی 
به دروازه بان نفت مسجدسلیمان وارد  و برخورد 

دروازه شد.
ضربه  روی  از  توپ  ارسال   ،57 دقیقه  در 
ایستگاهی، با ضربه سر بازیکن پرسپولیس همراه 
دفع  توسط محسن زاده  دروازه  دهانه  در  که  بود 
شد و دروازه این تیم برای دومین مرتبه باز نشد.

در دقیقه 62، اشتباه بازیکن نفت مسجد سلیمان 
به  پاس  ارسال  و  آل کثیر  عیسی  گیری  توپ  با 
اما مهدی عبدی  مقابل دروازه خالی همراه شد 

در عین ناباوری توپ را به آسمان زد.
موقعیت  از  نادری  هاتف  ضربه   ،64 دقیقه  در 

خطرناک با مهار خوب حامد لک همراه شد.
تثبیت صدرنشینی سپاهان با اشتباهات 

دفاعی ادامه دار نساجی
سپاهان با پیروزی مقابل نساجی جایگاهش 

در صدر جدول رده بندی لیگ برتر را تثبیت 
کرد.

در  نساجی  و  سپاهان  ایسنا،  گزارش  به 
به  فوتبال  برتر  لیگ  هفتم  هفته  چارچوب 
مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با 

پیروزی 2 بر صفر سپاهان به پایان رسید.
که  شرایطی  در  دیدار  این   30 دقیقه  در 
را  ضدحمله  یک  تدارک  نساجی  بازیکنان 
در  توپ  و  شدند  اشتباه  مرتکب  می دیدند 
موقعیت تک به تک به شهریار مغانلو رسید تا 
مهاجم سپاهان دروازه نساجی را باز کند. گل 
دوم سپاهان هم در دقیقه 57 دوباره توسط 
سپاهان  نتیجه  این  رسید.با  ثمر  به  مغانلو 
جدول  صدر  در  را  جایگاهش  امتیاز   16 با 
رده بندی تثبیت کرد و نساجی با 6 امتیاز در 

رده دوازدهم قرار گرفت.
منصوریان استقلال را پیش از داربی 

زمین گیر کرد
هفته  در  آبادان  صنعت  و  استقلال  مصاف 
یک  تساوی  با  برتر  لیگ  رقابت های  هفتم 
در  ایسنا،  گزارش  یافت.به  پایان  یک  بر 
 2 برتر،  لیگ  رقابت های  جریان هفته هفتم 
تیم صنعت نفت آبادان به مصاف هم رفتند 

که این بازی در پایان با تساوی یک بر یک 
مهدی  را  بازی  این  رسید.گل های  پایان  به 
حنفی در دقیقه 8 و امیرحسین حسین زاده در 
دقیقه 40 برای نفت آبادان و استقلال به ثمر 
رساندند.با این نتیجه، استقلال با 13 امتیاز در 
رده سوم جدول ایستاد  و صنعت نفت آبادان 

با 7 امتیاز چهاردهم شد.
پنالتی های منشا، رمز موفقیت  این روزهای 

مس
تیم فوتبال مس رفسنجان با یک گل هوادار 

را از پیش رو برداشت.
برتر  لیگ  هفتم  هفته  ایسنا،  گزارش  به 
آغاز  از ساعت 15  دیدار  دو  با  ایران  فوتبال 
فوتبال  تیم  این دیدارها،  از  شد که در یکی 
مس رفسنجان در خانه پذیرای شاگردان رضا 
عنایتی در تیم فوتبال هوادار بود که میزبان 
موفق شد با یک گل، تیم تهرانی را از پیش 
رو بردارد و موقتا به نیمه بالای جدول برسد.
تک گل این دیدار را گادوین منشا در دقیقه 
68 از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا این 
بازیکن  این  که  باشد  متوالی  هفته  دومین 
این  با  می کند.مس  گلزنی  تیمش  برای 
پیروزی 11 امتیازی شد و موقتا به رده هفتم 

صعود کرد. هوادار نیز با همان 4 امتیاز در رده 
پانزدهم باقی ماند.

روزهای خوب قلعه نویی و شاگردانش
دیدار دو تیم گل گهر و پیکان با برتری خارج 

از خانه شاگردان قلعه نویی به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، دیدار دو تیم پیکان و گل 
دستگردی  ورزشگاه  در   15:00 ساعت  گهر 
برگزار شد که این دیدار در نهایت با برتری 

یک بر صفر گل گهری ها به پایان رسید.
پورعلی روی یک ضربه  امین  در دقیقه 23 
توانست  جریمه  محوطه  پشت  از  کاشته 
دروازه کرمانشاهی را باز کند تا شاگردان قلعه 

نویی با یک گل از حریف پیش بیفتند.
این دیدار با تک گل پورعلی به پایان رسید 
امتیازی   13 قلعه نویی  امیر  شاگردان  تا 
شوند. پیکانی ها نیز پس از این شکست 11 
قلعه نویی، سرمربی  ماندند.امیر  باقی  امتیازی 
تیمش  نیمکت  حضورروی  از  که  گل گهر 
را تماشا  بازی  از جایگاه ویژه  محروم است، 
ماریو  هاشمیان،  وحید  همچنین  می کرد. 
ورزشگاه  در  ملی  تیم  کادرمربی گری  و  تات 
حضور داشتند و بازی را از کنار زمین تماشا 

می کردند.

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
)م الف 744(   

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹60306005006824 مـورخ 13۹۹/0۹/03  هیـات اول موضـوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقای رضـا میرزابیاتـی فرزند مرادی 
علـی نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب محوطه بـه مسـاحت 57/2۹ مترمربع از پـلاک شـماره 111 فرعـی و 113 فرعی 
از 234 اصلـی واقـع در اراضـی حدیـره بخـش 2 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقـای غلامرضا 
چوپانـی فرزنـد علـی اکبـر محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت ./ 

ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/08/24 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1400/0۹/0۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/3آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
حوزه ثبتی شهرستان بردسکن :

 براسـاس مـواد 11) اصلاحـی 1317/7/10( و16 ) اصلاحـی 1323/3/10 ( قانـون ثبـت و مـاده 5۹ آئیـن نامه اجرائی 
قانـون مذکـور، املاکـی کـه در سـه ماهـه دوم سـال 13۹8 پذیرش در خواسـت ثبت شـده و همچنین املاکـی که به 
موجـب تبصـره یـک مـاده 25 قانـون ثبت و مطابـق رای هیئت نظـارت نیاز به تجدیـد آگهـی دارد و املاکی که طبق 
مـاده 13 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و آئین نامه مربوطـه در هیئت 

حـل اختـلاف منجـر به صـدور رای میگـردد، به شـرح ذیل آگهی مـی گردد :
ششـدانگ یکبـاب مغـازه  به مسـاحت 105/15 متر مربع کـه به موجب رای صـادره 3۹ مورخه 137۹/11/11 اشـتباها  
مسـاحت ملـک  75/15 مترمربـع اعـلام گردیـده ،  برابـر رای صـادره بـه شـماره 1400187060۹4000784 مورخـه 
1400/07/2۹ هیئـت محتـرم نظـارت اسـتان خراسـان رضـوی و بـه موجـب رای شـماره 1۹11/1400/21 مورخـه 

1400/0۹/01 قانـون تعییـن تکلیـف بـه شـرح ذیـل اصلاح گردیده اسـت:
» ششـدانگ یکبـاب مغـازه بـه مسـاحت 105/15 متـر مربـع پـلاک 2۹58 فرعـی از 4  اصلـی مـورد تقاضـای آقـای 

محمـد رحمتـی فرزنـد غلامرضا «
لـذا اشـخاصی کـه نسـبت بـه رقبات در خواسـت ثبت شـده منـدرج در ایـن آگهی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
بـه اسـتناد مـواد 16 قانـون ثبـت از تاریـخ اولین آگهی انتشـار ظـرف ۹0 روز درخواسـت واخواهی خود را بـه دبیر خانه 
اداره ثبـت اسـناد و امـلاک بردسـکن تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند و هـر گاه بین تقاضا کننـده و دیگری ،قبل از انتشـار 
ایـن آگهـی دعـوی در مراجـع قضائـی اقامه شـده باشـد ،متعرض بایـد میبایسـتی اعتراض و گواهی مشـعر بـر جریان 
دعـوی خـود را از تاریـخ انتشـار نوبـت اول ایـن آگهـی ظـرف نـود روز و در مـورد آگهـی اصلاحی ظرف سـی روز به 
اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان بردسـکن تسـلیم و رسـید دریافت نموده و در اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعییـن تکلیـف پرونـده هـای متعرضین از تاریخ تسـلیم اعتراض بـه اداره ثبت ،ظـرف یکماه دادخواسـت اعتراض خود 
را بـه مرجـع ذیصـلاح قضایـی تقدیـم و گواهی لازم را از مرجـع مذکور اخذ و به این اداره تسـلیم نماینـد. ضمنا حقوق 
ارتفاقـی در موقـع تحدیـد حـدود ودر صورتمجلـس تحدیدی منظـور میگـردد و از تاریخ تنظیـم صورتمجلس تحدیدی 

تـا سـی روز قابـل اعتراض خواهد  بـود./ ن. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1400/0۹0/0۹
غلامرضا گنج بخش – رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306021000847 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  
آقـای محسـن نـوری فرزنـد علـی به شـماره شناسـنامه 2253 صـادره از بردسـکن  درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت 141/15 متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک  377۹  فرعی از 4  اصلی واقع درخراسـان رضوی بخـش 4 حوزه ثبت 
ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقای علـی نوری  محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/۹/۹. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/24
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306021000848 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی  
آقـای مهـدی کریمـی فرزنـد برات الـه بـه شـماره شناسـنامه 08۹0158۹16 صـادره از مرکـزی درششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 122/85 متر مربع قسـمتی ازپـلاک  373۹ فرعـی از  4  اصلی واقع درخراسـان رضوی بخش 
4  حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن خریـداری از مالک رسـمی آقای علی نـوری محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/۹/۹. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/۹/24
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)م . الف 783(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شـماره 140060306005006868و14006030600500686۹ مورخ 1400/0۹/03 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقای 
وحیـد سـعادتی و خانـم محبوبـه سـعادتی   فرزندان محمد هاشـم   هرکدام  نسـبت به سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 218/20 متـر مربـع از پـلاک شـماره 32 فرعـی  از 20۹ اصلـی   واقـع در اراضی چاه 
بلنـد  بخـش 2  حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای سـید کاظم سـید موسـوی محـرز گردیده 
اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 
ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ 

انتشـار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )م . الف 7۹6(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 140060306005006882و14
0060306005006883 مـورخ 1400/0۹/03 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقایان احمـد یزدانی و محمـد یزدانی  فرزندان رضـا  هرکدام  
نسـبت بـه سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب مغـازه  بـه مسـاحت 58/54 متـر مربـع از پلاک شـماره 
2۹6۹اصلـی  واقـع در اراضـی شـهر بخـش یـک حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای 
رضـا جلالـی مقـدم محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبـت به فاصلـه 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)م . الف 795(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 140060306005006867 مـورخ 1400/0۹/03 هیـات اول موضـوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض خانم عصمـت قراریان   نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 111/۹ متـر مربـع از پـلاک شـماره 22۹ اصلـی واقـع در اراضی بیـرم آباد  
بخـش 2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای عبـاس تدین نـژاد فرزند غلامرضا محـرز گردیده 
اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 
ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ 

انتشـار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)م . الف 808(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 140060306005006۹01 مـورخ 1400/0۹/04 هیـات اول موضـوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض خانم سـکینه رنگانـی  فرزند براتعلی  
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 1۹0 متـر مربع از پـلاک شـماره 416 فرعـی از 106 اصلی واقع 
در اراضـی چشـمه مـراد بخـش 12 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقـای عزیزاله انتظـاری محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهی در دونوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/0۹/0۹ 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )م . الف 793(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 1400603060050068۹4 مورخ 1400/0۹/04 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم نفیسه همتی  فرزند برات  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
141/5 متر مربع از پلاک شماره 151 فرعی از 224 اصلی  واقع در اراضی احمد آباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم لگزیان محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )م . الف 807(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
و برابر رای شماره 140060306005006۹16 مورخ 1400/0۹/05 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا سلامتی  فرزند محمد ابراهیم  نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت 153/10 متر مربع از پلاک شماره 4822 فرعی از  15 اصلی واقع در اراضی  فاروب رمان  بخش 
5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی رضا قلعه نوی )رادنژاد( محرز گردیده است..لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )م . الف 792(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 1400603060050068۹3 مورخ 1400/0۹/04 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سمانه کوثری  فرزند حبیب اله  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به 
مساحت 83/7۹ متر مربع از پلاک شماره 131  فرعی از 200 اصلی واقع در اراضی قاضی آباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن خانی محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )م . الف 809(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 140060306005006۹02 مورخ 1400/0۹/04 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای احمد اکبری فرزند محمد   نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 68/25 
متر مربع از پلاک شماره 50 فرعی از 41 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای عبداله سعیدی محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )م . الف 794(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 140060306005006871 مورخ 1400/0۹/03 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سمیرا عارفخانی فرزند حسن   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
154/21 متر مربع از پلاک شماره 153 فرعی از 52 اصلی واقع در اراضی زین آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم سید حسینی محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 

روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )م . الف 806(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 140060306005006۹14و140060306005006۹15 مورخ 1400/0۹/05 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقایان علی سیدآبادی فرزند عزیزاله و امیرعلی 
سیدآبادیفرزند ابوالفضل هرکدام  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب ساختمان  به مساحت 215/75 متر مربع 
از پلاک شماره 274 فرعی از 3۹ اصلی واقع در اراضی گذرمحمدی  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامعلی یاقوتی فرزند غلامحسین محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )م . الف 791(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 1400603060050068۹2 مورخ 1400/0۹/04 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسین کمالی فرزند امین   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
151/85 متر مربع از پلاک شماره 10 فرعی از 8 اصلی واقع در اراضی سلطان آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی خانم فخری توان فرزند محمد حسن  محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )م . الف 797(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
و برابر رای شماره 140060306005006881 مورخ 1400/0۹/03 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید احمد حسینی فرزند سید مرتضی   نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت 113/70 متر مربع از پلاک شماره 10۹ فرعی از 36 اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد صادق صابرانی فرزند محمد محرز گردیده است..لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )م . الف 805(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 140060306005006۹13 مورخ 1400/0۹/05 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی رضا فاضلی فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  
به مساحت 468/۹0 متر مربع از پلاک شماره 210 فرعی از 52 اصلی واقع در اراضی زین آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی شمس جهان رافعی فرزند حسین محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۹/0۹ تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1400/0۹/24
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

پیشنهاد علی مطهری به صداوسیما درباره ماجرای جنجالی 
کرسنت

علی مطهری در توییتر نوشــت:   لازم است صداوسیما دو طرف قضیه 
 کرســنت را دعوت کند تا مردم قضاوت کنند هزینه ســنگینی که بابت 
جریمه توقف اجرای این قرارداد از جیب آنها می رود به گردن کیســت؟ 
آنهایی که قرارداد را بســتند مانند آقای  زنگنه یا آنهایی که اجرای آن را 

متوقف کردند مانند آقای  جلیلی؟

واکنش سلیمی نمین به هجمه ها درخصوص انتصابات فامیلی: 
خویشاوندان وزرا چه گناهی کردند؟

یک تحلیلگر سیاســی اصولگرا عنوان کرد: تمام خویشاوندان وزرا نباید 
به یک چشــم دیده شوند و در معرض اتهام قرار گیرند. مگر چه گناهی 
کردند که خویشاوند یک وزیر هستند؟ آن ها حق حیات دارند و طبیعتاً باید 
متناسب با توانمندی هایشان بتوانند به جامعه خدمت کنند.»عباس سلیمی 
نمین«، چهره سیاسی اصولگرا، در گفت وگو با برنا در رابطه با  هجمه های 
اخیر نســبت به دولت در رابطه با انتصابات فامیلی برای آسیب به اعتماد 
مردم به رئیس جمهور گفت: این بحث چندان اصولی نیست که اگر یکی 
از نزدیکان مسئولی فردی شایسته بود به هیچ عنوان نتوانیم در جایی از او 
بهره بگیریم. قطعا این ایراد زمانی وارد است که کسی بر اساس مناسباتی 
ناسالم به کار گرفته شــود. یعنی فاقد صلاحیت، توانمندی و تخصص 
لازم باشــد و در جایی به کار گرفته شود که صرفا بر اساس رابطه نه بر 
اساس صلاحیت ها کار کند.او تاکید کرد: در دولت آقای روحانی ایرادها 
به کســانی که فاقد صلاحیت بودند بر می گردد به طور مثال فردی که 
لیسانس ورزش بود در صنعت به کار گرفته شده بود!سلیمی نمین عنوان 
کرد: البته همه خویشــاوندان وزرا نباید به یک چشــم دیده شوند و در 
معرض اتهام قرار گیرند. مگر چه گناهی کردند که خویشــاوند یک وزیر 
هستند؟ آن ها حق حیات دارند و طبیعتاً باید متناسب با توانمندی هایشان 
بتوانند به جامعه خدمت کنند ولی از زمانی که تندروی ایجاد شد بر اساس 
این فضا رفتار شــده است، وقتی نفس تحصیلات در خارج کشور منفی 
می شــود این به تو و من هم بر می گردد و ممکن اســت گفته شود چرا 
دختر فلان فرد در آمریکا تحصیل کرده ولی باید این را بررسی کرد که 
آیا تحصیلات رابطه ای بوده یا ضابطه ای؟ اشکال ما به تحصیلات آقای 
روحانی در اســکاتلند انگلیس به این دلیل نبود که چرا در خارج از کشور 
درس خوانده بلکه به این دلیل بود که ایشان کلمه ای انگلیسی بلد نیست 
پس چگونه توانسته رشته ســختی مانند حقوق، که رابطه تنگاتنگی با 

زبان دارد، را بگذراند؟

عطاءالله مهاجرانی: 25 سال سیاست بس است، دیگر به آن 
برنمی گردم

بخشــی از اظهارات عطاالله مهاجرانی در گفتگو با سردبیر روزنامه شرق 
به شرح زیر است:

* اگر یک نکته ای بگویم، مبالغه نیست. اگر مهاجرت نمی کردم یک خلأ 
و یا حفره ای در زندگی ام به عنوان نویسنده باقی می ماند.

* موضع گیری های سیاسی و اجتماعی من از موضع وطن دوستی بوده و 
هست، حتی اگر من به ایران سفر نکنم.

* وقتی ترامــپ و جان بولتون و پومپئو و اپوزیســیون برانداز، در فکر 
سوریه ای شــدن یا افغانستانی شــدن ایــران بودند، بدیهی اســت که 
موضع گیری داشــته باشم. ضد تجزیه سرزمینی و ملی ایران هستم. هر 
حرکتی که بخواهد تهدیدی برای تمامیت سرزمینی ایران و وحدت ملی 
ما باشــد، با هر بهانه و انگیزه و انگیخته ای که باشــد، مخالفم و از بیان 
صریح نظرم امتناعی ندارم. ناسزاها هم از هر سو که باشد، برایم اهمیتی 

و اعتباری ندارد.
* اخیرا یکی از طراحان واقعه یا فاجعه کودتای نوژه که با حمایت آمریکا و 
صدام برنامه ریزی شده بود، که موجب اعدام تعدادی از نظامیان ما به ویژه 
تعدادی از خلبانان در شرایط حساس تیرماه 135۹ شد، )من ماجرای این 
کودتا را در کتاب »نقد تحریف مدرن امام خمینی« با تفصیل بیشــتری 
نوشته ام( توسط حریفان از گور بیرون آمده و با شعار دموکراسی تشویق به 

براندازی می کند. می بایست در برابر این رفتار ساکت نبود.
* البته ماجرای بی سامانی در اداره امور کشور، مثل ماجرای مدیریت آب 
و خاک و انتخابات! داســتان دیگری است، که از همان زاویه من منتقد 
هستم. اما از زاویه دفاع از نظام جمهوری اسلامی ایران، تمامیت سرزمینی 
ایــران و وحدت ملی، با گرایش های رادیکال، حتی اگر اصلاح طلب هم 
باشند، فاصله دارم. و صد البته من فعال سیاسی نیستم، مطلقا به سیاست 
به عنــوان وظیفه یا عمل اجرایی فکر نمی کنم و بازنمی گردم. همان 25 
سال عمرم که صرف سیاست شد، بیش از بس بود! از جهان سیاست نه 

سفر بلکه مهاجرت کرده ام.

سفر نماینده ویژه پوتین به تهران
»میخائیل باگدانوف«، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در امور خاورمیانه و شــمال آفریقا و معاون وزارت امورخارجه فدراسیون 
روســیه، به ایران ســفر کرد.باگدانوف در ســفر به تهران با تعدادی از 
مقامــات وزارت امور خارجه، از جمله حســین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان دیدار و رایزنی خواهد کرد.به نظر می رســد بررسی 
آخرین تحولات دوجانبه و همچنین تحولات میدانی سوریه، از مهم ترین 

محورهای رایزنی این دیپلمات ارشد روس با مقامات تهران باشد.

علی اف پس از دیدار با رئیسی: ایران و آذربایجان دوست و 
برادرند

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان پس از دیدار با رئیس جمهور کشورمان 
در جمع خبرنگاران بر عزم دو کشــور برای گســترش روابط در تمامی 
زمینه ها تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری ترند، الهام علی اف رییس جمهور 
جمهــوری آذربایجان پس از دیــدار با ابراهیم رئیســی رییس جمهور 
کشــورمان در جمع خبرنگاران گفت: ما به عنوان دوست و برادر، درباره 
روابط ایران-آذربایجان تبادل نظر کردیم. تصمیم گرفته ایم از حالا به بعد، 
روابط ایران-آذربایجان در تمامی عرصه ها توسعه بیابد.علی اف ادامه داد: 
ملت های ما دوست و برادرند، کشورهای ما کشورهای دوست و برادرند و 

مسائلی که امروز درباره شان صحبت کردیم، نشان می دهد روابط ایران-
آذربایجان در سطح بسیار بالایی قرار دارد.

انتقاد باهنر از جبهه های ژله ای
وی در پاســخ به پرسشی درباره شــرایط اصولگرایان و احتمال تجمیع 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب و شــورای وحدت اصولگرایان اظهار 
کرد: اگر کســی در مخیله اش نظام تک حزبی است که این در چارچوب 
جمهوری اســلامی نمی گنجد و این نظام جمهوریــت را تمام و کمال 
پذیرفته است. وقتی ما مردم سالاری را قبول کردیم این کارکرد احزاب 
است که به مردم سالاری شکل می دهد، البته ما احزاب زیادی داریم ولی 
طبق قوانین جدید به 130 تا 140 حزب رســیدیم و البته برخی از آنان 
فقط یک مجوز در جیب یک خانم یا آقا هســتند و برخی دیگر هم که 
فعال هستند در انتخابات با همراهی چند حزب دیگر ائتلاف می کنند که 
خاصیت ژله ای دارد و در هر دوره یک اســم جدید پیدا می کند مثل شانا 
و جمنا و امثال آن.رییس جبهه پیروان خط امام و رهبری یادآور شــد: به 
اعتقاد من اگر که چند حزب فراگیر شــکل نگیرد این جبهه های ژله ای 
ما را به جایی نمی رســاند. شورای ائتلاف و شــورای وحدت باید با هم 
یکی شوند و در آن طرف هم اصلاح طلبان و آن بخشی که هنجارشکن 
نیستند باید به یک حزب فراگیر برسند. البته در اصولگرایی هنوز در زمینه 
یکی شدن شورای وحدت و شورای ائتلاف روند کامل خود را طی نکرده 
است و تفاوت نظراتی در برخی موارد بین این دو وجود دارد که امیدواریم 

در نهایت به یکی شدن این دو برسد.

آیت الله جنتی استعفا داد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با پذیرش استعفای 
آیت الله جنتی و تقدیر از زحمات ایشان؛ طی حکمی حجت الاسلام آقای 
حاج شیخ محمدحسین موســی پور را به سمت ریاست سازمان تبلیغات 

اسلامی منصوب کردند.

همسر محافظ سردار سلیمانی: جرأت نمی کنیم بیرون از خانه 
بگوییم خانواده  شهید مدافع حرم هستیم

شهید رضا خرمی محافظ ســردار شهید قاسم سلیمانی بود.همسر او در 
گفتگو با کیهان ناگفته هایــی را بیان می کند:یک بار برای انجام کاری 
به دفترخانه رفتم و کارمند آن جا متوجه شد که همسر شهید مدافع حرم 
هســتم. او گفت چرا گذاشتید همسرتان به سوریه برود، سوریه به ما چه 
ربطی دارد و از این دســت جملات. همین موضوع و چند مورد مشــابه 
باعث شــد که دیگر ما جرأت نکنیم بیرون از خانه بگوییم خانواده  شهید 
مدافع حرم هستیم. اگر کسی متوجه شود که همسر شهید هستم ترجیح 
می  دهم بگویم که همسرم نظامی بود و در مرز شهید شد.همسرم بیمه 

عمر داشــت و پس از شهادت همسرم، بیمه به ما مبلغی را داد و در حال 
حاضر هم ماهیانه حقوق همسرم به حســاب مان واریز می شود. حقوق 
واریزی زیاد نیست و تقریباً با حقوق کارگر یکی است. شاید باورتان نشود 
همسران شهدایی داریم که همسرشــان به عنوان بسیجی رفته اند و یا 
درجه بالایی نداشتند و الان از حقوق کمی برخوردارند. آنها مدام شرمنده 
فرزندان شان می شوند. متأسفانه میان عوام گفته شده که به مدافعان حرم 

پول زیاد می دهند!

هشدار سلیمی به مسئولان کره  ای درباره آزادسازی منابع 
ارزی ایران

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: مسدود شدن منابع ارزی ایران در کره 
جنوبی، خلاف حقوق تجارت بین الملل است.یون کانگ هیان سفیر کره 
جنوبی در تهران امروز )دوشنبه 8 آذرماه( با حجت الاسلام علیرضا سلیمی 
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد.سلیمی 
در ابتدای این دیدار سیاست جمهوری اسلامی ایران را توسعه ارتباطات 
با همه کشــورها بر اساس تعامل و حفظ منافع متقابل خواند و گفت: با 
توجه به پیشینه ارتباطات تاریخی میان ایران و کره جنوبی، همواره روابط 
خوبی از گذشته برقرار بوده اما متأسفانه به دلیل سیاست اشتباه چند سال 
اخیر دولت کره جنوبی، جایگاه این کشور در افکار عمومی ایران به شدت 

خدشه دار شده است.

حمله فرماندار اصفهان به دولت روحانی؛ اعتراضات تقصیر 
دولت سابق است!

احمدی اذعان کرد: کشــاورزان در شــرق و غرب اصفهان به شــدت 
مشکل معیشتی دارند و بسیاری از درختان و باغ های آن ها بر اثر بی آبی 
خشک شــده و در حال از بین رفتن می باشد.وی ابراز کرد: سیاست ها و 
بدرفتاری های برخی مسئولین منجر به بی توجهی به حق این کشاورزان 
شده است و تشدید اعتراضات مردم را دنبال داشته است.فرماندار اصفهان 
افزود: از طرف دیگر درخواســت کشاورزان این است که اگر آب نیست 
و به ما قرار اســت خسارت بدهید، باید خسارت عدم کشت و کشاورزی 
را پرداخت شود، نه خســارت حق آبه و پول آب فقط داده شود.وی بیان 
کرد: از جمله حرف های کشاورزان اصفهانی این است که اگر آب نیست 
برای همه نباشــد و اگر هم آب کم اســت برای همه کم باشد، نه آنکه 
برداشت های بالادست رودخانه زیاد و انتقال آب به دیگر استان ها انجام 
شــود، ولی حقابه به کشاورزان اصفهانی داده نشود.احمدی تصریح کرد: 
در این باره جهاد کشــاورزی هم هیچ کار موثــری را در جهت اصلاح 
الگوی کشت انجام نداده و طی سال های گذشته این روند الگوی کشت 
تغییری نکرده اســت.وی اضافه کرد: بی توجهی دولت گذشته نسبت به 
مطالبات مردم باعث نارضایتی ها در شهرها و روستاها شده است و امروز 

مواجه هستیم با صندوق های خالی و سدهای خالی، همچنین با توجه به 
اعتراضات انباشــته شده کشاورزان و خلف وعده مسئولین، دیگر اعتماد 

آن ها از بین رفته است.

پاسخ کرملین به وساطت آنکارا بین روسیه و اوکراین
سخنگوی کرملین اظهار نظر درباره گزارش های مربوط به پیشنهاد 
آنکارا برای میانجی گری جهت برگزاری نشســت سران روسیه و 

اوکراین جهت حل درگیری در جنوب شرق اوکراین امتناع کرد.
به گزارش تابناک به نقل از ایســنا، به نقــل از رویترز، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در کنفرانس خبری کوتاهی درباره 
منابعی که حاکی از پیشنهاد رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیــه به ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین جهت برگزاری نشست سه جانبه 
در ترکیه برای بررسی حل و فصل وضعیت منطقه دونباس گفت: 
من هرگــز درباره آنچه منابع نقل می کننــد، اظهار نظر نمی کنم. 
تمام آنچه در این باره وجود دارد این اســت که روســیه طرفی در 
نزاع درگیری کنونی در دونباس نیســت. هرگــز ایجاد راه حل ها 
برای مشکل این چنینی در این نشست سران ممکن نخواهد بود.

پســکوف تاکید کرد: دو طــرف درگیری در دونبــاس کی یف و 
نمایندگان جمهوری های یک جانبه اعلام شــده در دونتســک و 
لوهانسک هستند.رجب طیب اردوغان روز دوشنبه به NTV اعلام 
کرد که ترکیه آماده است تا میانجی میان اوکراین - روسیه باشد.

مقامات آمریــکا، ناتو و اوکراین گفته اند که نیرو های روســیه در 
مقابل مرز اوکراین تجمع کرده اند.اوکراین در آوریل ســال 2014 
میلادی کمپین نظامی را علیه جدایی طلبان جنوب شرق اوکراین 
آغاز کرد که روی کار آمدن دولت مرکزی کی یف را به دنبال یک 

کودتای تحت حمایت آمریکا قبول نداشتند.
ســازمان ملل برآورد می کند که در درگیری های اوکراین بیش از 

۹000 تن کشته شده اند.
اطلاعات ارتش اوکراین مدعی اســت که مســکو برای حمله در 
اوایل 2022 آماده می شــود. روســیه نیز ضمن رد این ادعا، آن را 

پروپاگاندای »ستیزه جویانه« آمریکا خوانده است.
اردوغان ضمن ابراز اینکه به دنبال صلح در دریای ســیاه اســت، 
بیان کرد که عموما درخصوص این مســاله بــا ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهوری روسیه گفتگو می کند.
وی گفــت: مــا می خواهیم بخشــی از راه حل باشــیم، حال چه 
گفت وگوی مســتقیم در این خصوص با اوکراین و پوتین داشــته 

باشیم، چه به عنوان میانجی فعالیت کنیم.
منبع: تابناک

/ واکنش سلیمی نمین به هجمه ها درخصوص انتصابات فامیلی: خویشاوندان وزرا چه گناهی کردند؟
/انتقاد باهنر از جبهه های ژله ای/ پیشنهاد علی مطهری به صداوسیما درباره ماجرای جنجالی کرسنت


